
 

 

SPRAWOZDANIE Nr KBIP 1/2013 

STAROSTY ŁOSICKIEGO 

z dnia 15 stycznia 2013 r. 

z Działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2012 roku. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, zgodnie z art. 38a. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  

o samorządzie powiatowym (Dz.U. Nr 142, poz. 1592 z 2001 roku ze. zm.), powołana Uchwałą Rady Powiatu 

Nr IV/21/03 z dnia w dniu 30 stycznia 2003r., zarządzeniem Starosty Łosickiego nr 14/2010 z dnia 21 kwietnia 

2010r. oraz zarządzeniami Starosty Łosickiego nr 3/2011 z dnia 15 lutego 2011 i nr 26/2012 z dnia  

31 października 2012 wprowadzono zmiany składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zgodnie  

z wytycznymi Wojewody Mazowieckiego z dnia 02 stycznia 2012r. oraz Wytycznymi Starosty Łosickiego  

z dnia 16 stycznia 2012r. do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2012r. 

realizowała zadania w zakresie bezpieczeństwa i porządku w sprawozdawczym roku zgodnie z przyjętym 

planem pracy Komisji na 2012 rok.  

Do zadań Komisji należało m.in.: ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 

terenie powiatu łosickiego, opiniowanie pracy Policji, jednostek organizacyjnych powiatu, powiatowych służb, 

inspekcji i straży wykonujących, na terenie powiatu, zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli, aktualizacja powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli, opiniowania projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli.  

W 2012 roku Komisja pracowała w składzie: przewodniczący komisji - Starosta Łosicki Czesław 

GIZIŃSKI oraz członkowie: dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu Łosickiego – Grażyna 

KASPROWICZ, Dariusz MELECH, trzy osoby delegowane przez Starostę Łosickiego spośród osób 

wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac Komisji: Mieczysław GŁUCHOWSKI, 

Mirosław KORZYCKI i Andrzej LIPKA oraz dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta 

Powiatowego Policji – asp. szt. Adam GUZEK i mł. asp. Sławomir JAKUBIAK. W pracach Komisji z głosem 

doradczym uczestniczyli również: mł. insp. Dariusz BORKOWSKI – Komendant Powiatowy Policji  

w Łosicach, Roman KASPROWICZ – Inspektor ds. obronnych, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego 

Starostwa Powiatowego w Łosicach, Mariusz KUCEWICZ – Wicestarosta Łosicki, Mariusz STAMBULSKI – 

Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 - RCKU w Łosicach, Małgorzata WITKOWSKA – Kierownik Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Łosicach, mł. bryg. Sławomir ZANIUK – Komendant Powiatowy Państwowej 

Straży Pożarnej w Łosicach, Marian Bogdan SZYMANIUK- przedstawiciel SP ZOZ w Łosicach oraz Danuta 

BORKOWSKA – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Łosicach. W pracach Komisji uczestniczyła Maria 

KEMPKA Prokurator Prokuratury Rejonowej w Siedlcach.  

W 2012 roku odbyły się trzy posiedzenia komisji z czterech zaplanowanych, z tym, że zaplanowane tematy 

na posiedzenie Komisji w II kwartale zostały omówione podczas posiedzenia w III i IV kwartale roku 

sprawozdawczego.  
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Przewodniczący Komisji - Starosta Łosicki przedstawił Radzie Powiatu podczas XVII Sesji Rady Powiatu 

w dniu 31 stycznia 2012r. sprawozdanie z prac Komisji w 2011r.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o samorządzie terytorialnym sprawozdanie za 2011 r. zostało 

ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego (poz. 2405 z dnia 12 marca 2012r.).  

Komisja na posiedzeniu w 30.01.2012r. przyjęła sprawozdanie z działalności w 2011r., opracowała  

i przyjęła plan pracy na 2012r. ponadto zaopiniowała pracę powiatowych służb, inspekcji i straży w 2011r. na 

podstawie złożonych przez jednostki sprawozdań z działalności w sprawach bezpieczeństwa i porządku, 

pozytywnie oceniając ich prace.  

Członkowie Komisji dokonali oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 

łosickiego za 2011r. Komendant Powiatowy Policji mł. insp. Dariusz BORKOWSKI, przedstawił 

sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w 2011r. oraz przedstawił informacje o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu łosickiego za 2011r. Stan etatowy to łącznie 64 

etatów policyjnych. W 2011 roku do służby w KPP Łosice przyjęto 3 funkcjonariuszy, którzy aktualnie 

odbywają przeszkolenie resortowe. W strukturze Komendy Powiatowej Policji w Łosicach funkcjonują niżej 

wymienione komórki organizacyjne: Wydział Kryminalny, Wydział Prewencji, Ogniwo Ruchu Drogowego.  

W 2011r. zostały wszczęte 43 dochodzenia i śledztwa więcej niż w roku 2010. Pomimo wzrostu wszczęć 

Komenda Powiatowa Policji w Łosicach uzyskała jeden z najniższych wskaźników zagrożenia przestępstwami 

licząc na 10 tys. mieszkańców, wyniósł on 200,8 był on niższy o 41,08 od średniego wskaźnika zagrożenia 

przestępczością w garnizonie mazowieckim, który wyniósł 241,16.  

Również w kategorii przestępstw o charakterze kryminalnym wskaźnik zagrożenia licząc na 10 tys. ludności 

wyniósł 141,53 i był niższy od średniej garnizonu mazowieckiego o 10,41 (151,94).  

W roku 2011 ogółem wszczętych zostało łącznie 638 śledztw i dochodzeń, co w stosunku do wszczętych 

ogółem 595 postępowań w 2010r. dało poziom dynamiki 107,2%, tj. o 43 przestępstwa więcej. Na ten wzrost 

wszczęć zapewne miał wzrost przestępstw przeciwko mieniu, w którym to obszarze zanotowano o 59 

przestępstw więcej niż w roku ubiegłym.  

W 2011r. stwierdzono 639 przestępstw ogółem, co w stosunku do 590 przestępstw stwierdzonych w 2010r. 

dało dynamikę 108,3%. Spośród tych przestępstw 6,3% liczby przestępstw stwierdzonych stanowią czyny 

nieletnich, których w 2011r. odnotowano 40, tj. o 1 czyn mniej w stosunku do 2010r. W 2011r. uzyskano 

wykrywalność 56,3 %, w 2010r. wykrywalność 59,9%. W zakresie wykrywalności przestępstw "najbardziej 

dokuczliwych społecznie" z tzw. 7 kategorii (kradzież cudzej rzeczy - w tym kradzież samochodu, kradzież  

z włamaniem, bójka lub pobicie, rozbój i wymuszenie rozbójnicze, uszczerbek na zdrowiu, uszkodzenie 

mienia) uzyskano wykrywalność na poziomie 40,6% przy średniej wykrywalności garnizonu wynoszącej 

43,8%.  

Był to wynik zbliżony do osiągniętego przez jednostkę w 2010r., w którym to czasie wykrywalność tej 

kategorii przestępstw wyniosła 41,1%. Praca służby prewencyjnej ukierunkowana była głównie na realizację 

następujących zadań: zapobieganie i eliminacja przestępstw i wykroczeń, rozpoznawanie i zwalczanie 

przestępczości kryminalnej, gospodarczej oraz korupcyjnej, doskonalenie przygotowań Policji do działań  

w sytuacjach kryzysowych, podniesienie poziomu poczucia bezpieczeństwa, skracanie czasu reakcji na 

zdarzenie. Realizowano ponadto zadania takie jak: zabezpieczanie imprez i uroczystości, konwojowanie osób 

zatrzymanych, prowadzenie czynności wyjaśniających w sprawach o wykroczenia, zabezpieczanie miejsc 

zdarzeń przestępczych i drogowych, ustalenie miejsca pobytu osób. Służbę patrolową i obchodową pełniono  

w systemie 8 i 12 godzinnym. W miesiącach lipiec, sierpień i wrzesień 2011r. dzięki wsparciu finansowemu 

Starostwa Powiatowego, Gminy Sarnaki i Stara Kornica dodatkowo wykonywano służby ponadnormatywe.  

W ciągu roku współpracowaliśmy ze Strażą Miejską, Strażą Graniczną, Strażą Leśną, Strażą Rybacką, 

współpraca polegała głównie na wykonywaniu wspólnych łączonych patroli, zabezpieczaniu różnego rodzaju 

imprez oraz wymianie jawnych informacji. Do głównych efektów, jakie osiągnęli policjanci prewencji należy 

zaliczyć: 1601 przeprowadzonych interwencji, 122 zatrzymania sprawców na gorącym uczynku przestępstwa 

lub w bezpośrednim pościgu, 27 zatrzymań osób poszukiwanych, 231 doprowadzenia do PDOZ, miejsca 

zamieszkania, placówek służby zdrowia, innych placówek, 128 zatrzymanych dowodów rejestracyjnych,  

31 zatrzymanych praw jazdy, 7027 wylegitymowanych osób i ich sprawdzenie w systemach informatycznych, 

131 zabezpieczonych miejsc zdarzeń, 519 nałożonych MK, 2846 pouczenia osób za popełnione wykroczenia, 

659 przeprowadzenie wywiadów i ustaleń miejsc pobytu, 143 sporządzenie wniosków o ukaranie do sądu. 

Prewencja Kryminalna oraz zapobieganie przestępczości i demoralizacji nieletnich. Zjawiska patologii 
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społecznej – alkoholizm. Prowadzone były takie działania jak: „Bezpieczne Ferie", „Bezpieczne Wakacje 

2011", „NIELETNI". W trakcie kontroli sklepów rozdawano komunikaty w postaci ulotki pn. „Komenda 

Powiatowa Policji w Łosicach przypomina, radzi, ostrzega!!!" z opisem niektórych artykułów Ustawy  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Ukazywały się komunikaty skierowane do 

sprzedawców z opisem niektórych artykułów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. Łącznie skierowano 55 wniosków, do Komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych, 

ściśle współpracowano ze służbą zdrowia, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz Gminnymi Ośrodkami 

Pomocy Społecznej, które oferują fachową pomoc rodzinom uzależnionym. Łącznie skierowano 121 

zawiadomień z opisem danej sytuacji w rodzinie, w przypadku interwencji domowych stosowano procedurę 

„Niebieska Karta", dodatkowo kontrolowano meliny pijackie w kierunku eliminowania nielegalnych miejsc 

produkcji i dystrybucji alkoholu. Przemoc w rodzinie – przeprowadzono ogółem 578 interwencji domowych. 

Złożono 55 wniosków do Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodków Pomocy 

Społecznej - 192, innych instytucji - 49. Prawie we wszystkich gminach powstały i funkcjonują zespoły 

interdyscyplinarne. Na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Łosicach nie funkcjonują subkultury 

młodzieżowe. Dużym utrudnieniem związanym z funkcjonowaniem Policji jest przejazd kibiców i tak w 2011r. 

zabezpieczany był przejazd trasą krajową K-19 kibiców „Wigry" Suwałki, kibiców z Przemyśla i Zamościa 

jadących na mecz na Litwę, kibiców „LKP" Motor Lublin oraz kibiców „Resovii" Rzeszów. Na bieżąco 

Komenda współpracuje z klubem sportowym „Orzeł Łosice" pod kątem wyeliminowania negatywnych 

zachowań wśród młodzieży w trakcie organizowanych meczów piłkarskich, festynów, obchodów „Dni Łosic”  

i innych imprez kulturalno - rozrywkowych. mł. insp. Dariusz BORKOWSKI podczas Komisji złożył wniosek 

o kontynuację programu „Bezpieczny Powiat” na kolejne lata.  

Realizacja Narodowego Planu Działań na Rzecz Dzieci i Młodzieży 2004 – 2012 „Polska dla Dzieci". 

Ogólnie przeprowadzono 207 spotkań na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Prowadzono spotkania  

z mieszkańcami wsi powiatu łosickiego, gdzie dzielnicowi między innymi apelowali o udostępnienie świetlic 

dla młodzieży w celu możliwości spędzania wolnego czasu. Na bieżąco kontynuowana jest współpraca 

funkcjonariuszy Policji z gronem pedagogicznym szkół pod kątem wymiany informacji o osobach nieletnich, 

zagrożonych demoralizacją oraz zjawiskach patologicznych na terenie szkoły i w jej najbliższym otoczeniu. 

Łącznie przeprowadzono 33 spotkania z kadrą nauczycielską. Policjanci uczestniczyli: w maju 2011r.  

w Zespole Szkół w Starej Kornicy w konkursie „Bezpieczna droga do szkoły", dniach 30-31 marca 2011r.  

w Szkole Podstawowej w Huszlewie w powiatowych eliminacjach do „Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy  

o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym”, podczas obchodów „Dnia Dziecka” na terenie Zespołu Szkół na 1  

w Łosicach odbył się pokaz działania służb ratowniczych na miejscu upozorowanego wypadku drogowego,  

w czerwcu 2011r. w Zlocie Drużyn Hufca ZHP „PODLASIE" Siedlce w Nowosielcu w Gminie Łosice 

prowadzono warsztaty w zakresie ratownictwa drogowego, przeciwdziałania patologii i narkomani wśród 

dzieci i młodzieży. W ciągu 2011r. odbywały się spotkania z dziećmi klas podstawowych oraz uczniami szkoły 

średniej o profilu policyjnym. Na bieżąco prowadzono działania polegające na legitymowaniu osób nieletnich, 

które w czasie godzin lekcyjnych przebywają poza szkołą. Łącznie skierowano 42 zawiadomień na nieletnich, 

w tym do szkół 4, sądów 22, rodziców 12 (w tym w związku z legitymowaniem nieletniego w porze nocnej 4), 

Prowadzona jest stała współpraca z Kuratorami Sądu Rejonowego Wydziału Rodzinnego i Nieletnich  

w Siedlcach, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej w zakresie 

przepływu informacji o rodzinach, których dzieci są świadkami przemocy domowej oraz o osobach nieletnich 

zagrożonych demoralizacją. Na terenie działania KPP w Łosicach 2010r. stwierdzono 41 czynów karalnych 

popełnionych przez 26 nieletnich. Natomiast w 2011 roku 16 nieletnich popełniło 40 czynów karalnych.  

Do najczęściej popełnianych czynów nieletnich zaliczyć należy wymuszenia rozbójnicze o charakterze 

mniejszej wagi, kradzieże cudzej rzeczy. W 2011r. nieletni sprawcy przestępstw byli w wieku od 15 do 16 lat, 

w 14 przypadkach byli to chłopcy oraz w 2 przypadkach stwierdzono udział dziewczyn.  

Oceniając stan bezpieczeństwa i porządku na drogach powiatu łosickiego należy stwierdzić, że w 2011r. 

zaistniało ogółem 315 zdarzeń drogowych tj. 28 wypadków drogowych z ofiarami w ludziach, w których 10 

osób zginęło i 33 osoby doznało obrażeń ciała. Zgłoszono 287 kolizji drogowych, które spowodowały 

wyłącznie straty materialne. Porównując dane do analogicznego 2010r. należy stwierdzić, że nastąpił: spadek 

liczby wypadków drogowych o 5 z 33 w 2010 do 28 w 2011; wzrost liczby wypadków ze skutkiem 

śmiertelnym o 4 z 4 w 2010 do 8 w 2011; wzrost osób zabitych o 5 z 5 w 2010 do 10 w 2011; spadek osób 

rannych o 5 z 38 w 2010r. do 33 w 2011; spadek kolizji drogowych o 5 z 292 w 2010r. do 287 w 2011r. 

Największa ilość wypadków drogowych w układzie miesięcznym zdarzyła się w miesiącu sierpniu zaistniało 6 

wypadków drogowych i 4 osoby zabite i 6 osób rannych, drugi miesiąc to październik 4 wypadki, 4 osoby 

ranne i jedna osoba zabita, w miesiącu maju były 3 osoby zabite. Zestawienie wypadków według dni tygodnia: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2540



w 2009r. 12 wypadków wydarzyło się w sobotę, w 2010r. 12 wypadków wydarzyło się w sobotę, w 2011r. 10 

wypadków wydarzyło się w niedzielę. Przyczyny wypadków drogowych na terenie powiatu łosickiego to: 

niedostosowanie prędkości 60,7%, nie udzielenie pierwszeństwa przejazdu 7,1%, nieprawidłowe wyprzedzanie 

7,1%, przejeżdżanie przejść dla pieszych 7,1%, nie udzielenie pierwszeństwa pieszemu 3,6%, jazda po 

niewłaściwej stronie drogi 3,6%, nieprawidłowe omijanie 3,6%, brak oświetlenia pojazdu 3,6%, nieprawidłowa 

zmiana pasa ruchu 3,6%.  

Wypadki w odniesieniu do dróg: droga krajowa K-19 wypadków 9, zabitych 1, rannych 15, droga 

wojewódzka W-698 wypadków 10, zabitych 6, rannych 9, droga wojewódzka W-811 wypadków 2, zabitych 1, 

rannych 2, droga powiatowa P – 02110 Zabuże wypadków 1, zabitych 1, droga powiatowa P – 02138 Łosice  

ul. Międzyrzecka wypadków 1, zabitych 1, rannych 1, droga powiatowa P – 02308 Wyczółki wypadków 1, 

rannych 2, droga powiatowa P – 02312 Kolonia Korczówka wypadków 1, rannych 1, Liwki Szlacheckie 

wypadków 1, rannych 1, Łosice ul. Staszica wypadków 1, rannych 1, droga gruntowa Serpelice wypadków 1, 

rannych 1. Wypadki spowodowane były przez samochód osobowy 18, motocykl 4, samochód ciężarowy 2, 

rower 1, motorower 1, quad 1, ciągnik rolniczy 1. Zgłoszono 287 kolizji drogowych, z czego 155 w Mieście  

i Gmina Łosice. Najczęstsze przyczyny kolizji to: niedostosowanie prędkości, nie udzielenie pierwszeństwa 

przejazdu, nieprawidłowe cofanie, niezachowanie bezpiecznej odległości, nieprawidłowe wymijanie, zwierzęta.  

Pani Irena DOBOSZ przedstawiła sprawozdanie z działalności w 2011r. Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego. W 2011r. Nadzór Budowlany przeprowadził kontrole budynków użyteczności publicznej  

w ramach posiadanych kompetencji. Skontrolowano zakłady produkcyjne, szkoły, zakłady opieki zdrowotnej, 

obiekty handlowe. W kontrolach uczestniczył przedstawiciel Państwowej Powiatowej Straży Pożarne. Stany 

techniczne kontrolowanych obiektów nie budziły, aż tak wielkich uchybień, nie było konieczności zatrzymania 

w użytkowaniu. Prawie przy każdym obiekcie brak jest właściwego prowadzenia dokumentacji dotyczącej 

utrzymania obiektów polegających na niewłaściwym prowadzeniu książki obiektu, braku przeglądów 

technicznych. W grudniu 2010 roku do wszystkich gmin został przekazany komunikat dotyczący usuwania  

z dachów nadmiaru śniegu, z prośbą o przekazanie do wszystkich sołectw oraz obiektów użyteczności 

publicznej.  

mł. bryg. Sławomir ZANIUK Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Łosicach przedstawił 

ocenę zagrożeń na terenie powiatu łosickiego: Na terenie powiatu znajduje się 230 obiektów, które podlegają 

szczególnemu nadzorowi, wśród tych obiektów są 53 zakłady produkcyjne, 160 obiektów użyteczności 

publicznej głównie szkoły, urzędy, urzędy gmin i infrastruktura pomocnicza służąca bieżącej administracji 

ludności. Oprócz zakładów produkcyjno-magazynowych jest 11 innych zakładów pracy, 1 nadleśnictwo,  

1 bursa szkolna, 1 miejsko-gminna biblioteka. W ramach czynności kontrolnych uwzględnia się m.in. obiekty, 

w których występuje zagrożenie życia ludzi, są stosowane, przetwarzane lub magazynowane materiały i media 

niebezpieczne pożarowo. Nieuwzględniane są w tym ruchome zagrożenia wywołane transportem drogowym 

lub kolejowym, które na naszym terenie występują w znacznej ilości. Zagrożenia obszarów leśnych na terenach 

powiatu jest małe. Są lasy trzeciej kategorii. Praktycznie nie występują obszary leśne, w których to zagrożenie 

byłoby duże albo bardzo duże.  

Problemy, jakie dostrzegane są podczas czynności nadzorujących te obiekty, są głównie związane z lasami, 

które są własnością osób prywatnych, brak jest infrastruktury przeciwpożarowej w lasach prywatnych nie ma 

podziału na strefy pożarowe, brak zabiegów pielęgnacyjnych i wykonywania pasów przeciwpożarowych przez 

właścicieli lasów prywatnych, brak lub niewystarczające zaopatrzenie wodne, brak jest punktów czerpania 

wody, dróg przeciwpożarowych.  

Zagrożenia ludzi, jakie na naszym terenie występują to: stan obiektów mieszkalnych komunalnych  

i prywatnych, większości są obiekty wyeksploatowane, dodatkowo palne (drewniane domy jednorodzinne).  

Zagrożenia dla ludzi występują również: w Zakładach Mleczarskich LAKTOPOL-A z powodu posiadania 

instalacji chłodzącej z amoniakiem w ilości około 1500 kg. SP ZOZ, w którym ochrona przeciwpożarowa jest 

na wysokim poziomie, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, stadion sportowy, obiekty kultu 

religijnego, kino, obiekty o dużych skupiskach ludzi.  

W powiecie nie organizuje się imprez masowych w obiektach zamkniętych a imprezy plenerowe posiadają 

właściwe zabezpieczenie pożarowe. Łosicki Dom Kultury jest sporadycznie wykorzystywany do organizacji 

uroczystości, jednak w obecnej chwili stan wyposażenia i infrastruktury wymaga nakładu dużych środków  

i dostosowania do obowiązujących przepisów. Są podejmowane starania przez Burmistrza Miasta i Gminy  

w Łosicach o pozyskanie środków na remont ŁDK.  
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Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Łosicach uczestniczy w większości 

zdarzeń z udziałem środków transportu. Można dostrzec kilka punktów na drodze, na których najczęściej 

zdarzają się wypadki, według statystyk jest to droga krajowa nr 19 w miejscowości Woźniki, skrzyżowanie  

w miejscowości Puczyce, odcinek trasy Mszanna - Łosice, Kopce w miejscu gdzie następuje zwężenie drogi, 

nie ma pobocza, są gwałtowne i ostre zakręty.  

Na obszarze powiatu nie ma miejscowości zagrożonych powodziowo, jeśli chodzi o powodzie, które  

w ostatnich latach wystąpiły, związane były z obiektami indywidualnymi oraz z gwałtownymi i dużymi 

opadami deszczu, czy też wiosennymi roztopami. Główną przyczyną podtopień były niedrożne rowy 

melioracyjne i zamulone przepusty, co powoduje, że system odprowadzania wód opadowych jest mało 

skuteczny i przy intensywnych opadach jednostki straży pożarnej PSP i OSP muszą wypompowywać wodę  

z zalanych posesji, dróg i terenów rolnych.  

W ramach kontroli, nadzoru prewencyjnego w 2011 roku zostało przeprowadzonych 86 kontroli stanu 

zabezpieczenia przeciwpożarowego, zostało odebranych 12 nowych obiektów do użytkowania. Podczas 

kontroli stwierdzono 124 nieprawidłowości, wśród których najczęściej występującymi usterkami były: 

nieprawidłowości instalacji użytkowych, nieprawidłowości dotyczące wyposażenia i przeglądu podręcznego 

sprzętu gaśniczego, braki w oznakowaniu dróg i wyjść ewakuacyjnych. W celu wyegzekwowania usunięcia 

usterek podjęto następujące działania: wydano 42 decyzje administracyjne, wystosowano 15 wystąpień do 

innych organów. W ramach prowadzony działań prewencyjnych prowadzona jest stała współpraca z młodzieżą 

szkolną i szkołami. W 2011r. został złożony wniosek o dotacje unijną z programu PL-BY-UA na pozyskanie 

środków finansowych na wymianę najstarszego samochodu w JRG PSP w Łosicach 16 letniego Jelcza.  

W miarę możliwości pozyskiwane są pojazdy znajdujące się na terenie województwa czy kraju np. 

pozyskany został pojazdy z Komendy Głównej Policji, wymieniony został Jelcza z cysterną na młodszego o 6 

lat. Rok 2011 został zamknięty mniejszą liczbą zdarzeń o 42%, zmniejszenie nastąpiło w miejscowych 

zagrożeniach nie było gwałtownych powodzi, nie było dużych opadów śniegu, nie było gwałtownych wiatrów. 

W 2011r. w pożarach, które wybuchły na terenie powiatu straty wyceniono na 1 420 000 zł., uratowane mienie 

szacunkowo wyceniono na kwotę 5,5 mln.  

Na terenie powiatu istnieje 7 jednostek OSP włączonych Krajowego Systemu Gaśniczo Ratowniczego, 

które współpracują ze PSP, ich zaangażowanie i mobilność oraz nakłady samorządów na te jednostki, stan 

wyposażenia i stan realizacji zdań związanych z ochroną przeciwpożarową jest na bardzo dobrym poziomie.  

W ramach doskonalenia zawodowego dla tych jednostek organizowane były kursy, szkolenia, ćwiczenia. 

Największe braki odczuwalne w OPS to brak aparatów powietrznych, łączności bezprzewodowej, odzieży 

specjalnej, wyposażenia dodatkowego takiego jak pilarki, pompy. Te problemy związane są z nakładami 

finansowymi. Duże nakłady finansowe są przeznaczane na ciągłe certyfikowanie sprzętu.  

Powiatowy Inspektor Sanitarny Pani Grażyna KASPROWICZ przedstawiła informację o pracy powiatowej 

inspekcji sanitarnej w 2011r. Powiatowa Inspekcja Sanitarna dla zapewnienia właściwego bezpieczeństwa 

sanitarnego opiera się na pracy szeregu komórek organizacyjnych powiatowej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej (PSSE) w Łosicach. Zapobiegawczy Nadzór Sanitarny PSSE prowadzi nadzór nad 

projektami budowlanymi pod kątem sanitarnym, jak również nad powstającymi budynkami oraz nad tymi, 

które już powstały. Wydawane są opinie do decyzji środowiskowych na podstawie przepisów prawa oraz wizji 

lokalnych. Ogółem wydano 181 uzgodnień i opinii. W obecnym czasie powstają fermy, świniarnie oraz inne 

uciążliwe dla środowiska obiekty, które wymagają takiej opinii. Komórka organizacyjna PSSE ds. 

epidemiologii, zajmuje się zapobieganiem i zwalczaniem chorób zakaźnych. W 2011r. nadzorował 55 

obiektów, w tym 12 punktów szczepień. Ogółem przeprowadzono 177 kontroli, w tym: 77 w zakresie higieny 

lecznictwa, 20 w zakresie szczepień oraz przeprowadzono 80 wywiadów. Wydano 4 postanowienia oraz 7 

decyzji do celów rejestracyjnych. Głównym zadaniem tej komórki jest profilaktyka, jak również kontrolowanie 

zakładów opieki zdrowotnej (przychodnie, poradnie, publiczne, niepubliczne). Kontrolowane placówki są 

dobre, nie sprawiają większych problemów, jeżeli są jakieś drobne niedociągnięcia to są na bieżąco usuwane. 

Nadzorowane są wszystkie etapy w procesie leczenia. Kontrole bieżącego stanu higieniczno-sanitarnego 

placówek medycznych obejmowały swym zakresem między innymi przestrzeganie zasad aseptyki, sterylizacji, 

dezynfekcji, stanu technicznego, wyposażenia i zabezpieczenia w sprzęt i materiały medyczne, prowadzenia 

działalności przeciwepidemicznej w zakresie chorób zakaźnych oraz sposób postępowania z odpadami 

medycznymi w miejscu ich wytwarzania. Oceny sytuacji epidemiologicznej chorób zakaźnych dokonano na 

podstawie zgłoszonych i zarejestrowanych zakażeń, zatruć i chorób zakaźnych. W 2011r. zarejestrowano 685 

zachorowań i podejrzeń zachorowań na choroby zakaźne i zakażenia (w 2010r. - 417) oraz 332 przypadki 
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zachorowań i podejrzeń zachorowań na grypę. W 2011r. zarejestrowano 2 przypadki u osób w wieku 20 i 33 

lata pojedynczych zachorowań na salmonellozę (wykryto Salmonella Enteritidis). Zbiorowych zatruć 

pokarmowych nie odnotowano w 2011 roku. Prowadzony jest również nadzór nad realizacją szczepień 

ochronnych w 2011r. Wykonawstwo szczepień ochronnych w powiecie łosickim nadal utrzymuje się na 

wysokim poziomie. Wyposażenie punktów szczepień jest zgodne z obowiązującymi wymogami. Prowadzony 

jest nadzór nad przestrzeganiem łańcucha chłodniczego przy przechowywaniu i dystrybucji szczepionek.  

Sekcja Żywienia, Żywności i Przedmiotów Użytku PSSE przeprowadziła łącznie 342 kontrole sanitarne  

w tym: 327 kontroli sanitarnych w obiektach żywieniowo-żywnościowych, 6 w miejscach obrotu materiałami  

i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością oraz 9 kontroli w miejscach obrotu kosmetykami. Jest 

stała współpraca z Powiatowym Lekarzem Weterynarii.  

Sekcja Higieny Komunalnej PSSE ogółem we wszystkich grupach obiektów przeprowadziła 191 kontroli. 

Wydała 1 decyzję administracyjną, 1 decyzję obciążającą opłatą, 8 decyzji na ekshumację zwłok, 5 opinii na 

przeprowadzenie imprez plenerowych, 2 postanowienia - przekazania skarg wg. kompetencji, 3 wystąpienia. 

Do badań laboratoryjnych pobrano 249 prób wody do picia, oraz 5 prób wody z basenu. Teren powiatu 

łosickiego jest zwodociągowany prawie w 100%. Bez wody wodociągowej pozostało tylko niewiele 

gospodarstw leżących na obrzeżach większych miejscowości. Wszystkie wodociągi zaopatrywane są w wody 

podziemne ze studni głębinowych. W 2011r. woda we wszystkich wodociągach była dobrej jakości, nie stosuje 

się stałego chlorowania. Woda z trzech nadzorowanych wodociągów nie podlega żadnemu uzdatnianiu.  

W zakresie nadzoru sanitarnego Sekcji znajdują się ponadto obiekty użyteczności publicznej, dworce, środki 

transportu, ustępy publiczne i toalety ogólnodostępne, hotele, ośrodki wczasowe, zakłady fryzjerskie, 

kosmetyczne i odnowy biologicznej, gabinety kosmetyczne i solarium. W tej grupie obiektów przeprowadzono 

34 kontrole, z tego 20 w zakładach fryzjerskich, 8 w gabinetach kosmetycznych i 6 w zakładach, w których 

świadczona jest więcej niż jedna usługa.  

Sekcja Higieny Pracy PSSE nadzoruje 80 zakładów pracy. Sekcja Higieny Dzieci i Młodzieży - na terenie 

powiatu placówki oświatowo-wychowawcze mieszczą się w budynkach typowych. Wszystkie budynki 

wyposażone w instalację wod-kan. Nie istnieją placówki z ustępami zewnętrznymi oraz z ponad normatywną 

liczbą uczniów na jedno urządzenie ustępowe. Nie wszystkie placówki posiadają odpowiednią infrastrukturę do 

prowadzenia zajęć z w-f, szczególnie zespoły szkół, do których uczęszczają gimnazjaliści. Nadzór sanitarny 

sprawowany nad placówkami oświato - wychowawczymi w 2011r. dotyczył: zapewnienia dzieciom  

i młodzieży bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu w szkołach i innych placówkach oświatowo-

wychowawczych, prawidłowego i bezpiecznego przebiegu wypoczynku zimowego, letniego dzieci i młodzieży, 

higieny pracy umysłowej uczniów oceny dostosowania mebli do zasad ergonomii, oceny warunków 

zdrowotnych w pracowniach komputerowych, zapewnienia bazy do realizacji zajęć wychowania fizycznego, 

oceny warunków do utrzymania higieny osobistej. Nadzorem w 2011r. objęto 30 stałych placówek i 27 

sezonowych placówek wypoczynku dzieci i młodzieży. Przeprowadzono 76 kontroli sanitarnych. Prowadzone 

postępowania administracyjne w latach 2010 i 2011 w formie decyzji merytorycznych (15 w roku 2010 i 5  

w 2011) oraz wystąpień pokontrolnych (11 w roku 2010 i 11 w 2011) przyczyniły się do poprawy stanu 

sanitarno- technicznego placówek.  

Oświata Zdrowia i Promocja Zdrowia nadzorowała ogółem 70 obiektów, w tym 23 placówki służby 

zdrowia, 47 oświatowo-wychowawczych. Współpracowano z 45 jednostkami. Przeprowadzono ogółem 28 

wizytacji dotyczących ogólnej działalności oświatowo-zdrowotnej, w tym oceny realizacji interwencji 

programowych. Realizowane interwencie programowe „Trzymaj formę", „Program Ograniczania Zdrowotnych 

Następstw Palenia Tytoniu", „Czyste Powietrze Wokół Nas", „Nie pal przy mnie proszę", Krajowy Program 

Zwalczania AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV, „Wybierz życie - Pierwszy krok", „Od samobadania piersi 

do mammografii", „Profilaktyka zatruć pokarmowych".  

Dyrektor SP ZOZ w Łosicach Henryk BRODOWSKI przedstawił informację o placówce, która świadczy 

usługi w zakresie ochrony zdrowia dla ludności powiatu łosickiego i gości. Podstawowym miejscem leczenia 

chorych oraz poszkodowanych w wypadku i klęskach żywiołowych jest szpital, spełnia on wysokie wymogi  

w zakresie usprzętowienia i fachowości personelu. Biorąc pod uwagę bezpieczeństwo publiczne, należy 

zwrócić szczególną uwagę na ludzi chorych korzystających z usług lecznictwa zamkniętego, specjalistycznego 

i podstawowej opieki zdrowotnej. Zakład podejmuje ukierunkowane działania związane z edukacją medyczną, 

poradnictwem oraz pomocą społeczną w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego, a w szczególności 

pomocy ludziom starszym i samotnym.  
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Systematycznie prowadzona jest ochrona mienia publicznego i poradni specjalistycznych wyrażona poprzez 

trwałe oznakowania sprzętu medycznego i prowadzenie bieżącej jego ewidencji. Gabinety i pomieszczenia,  

w których znajduje się specjalistyczny sprzęt medyczny są zabezpieczone przed włamaniami i kradzieżą. 

Wprowadzony został zintegrowany system informatyczny szpitala wraz z programami zabezpieczającymi 

przed hakerstwem. Posesja szpitala została ogrodzona trwałym metalowym ogrodzeniem, wokół którego 

utworzono miejsca parkingowe. W niedalekiej przyszłości będzie zainstalowany monitoring wizyjny stanowisk 

parkingowych. Budynek szpitala w całości włączony jest do stałego 24 godzinnego monitoringu 

przeciwpożarowego, który skutecznie informuje i wskazuje miejsce zarzewia ognia na terenie szpitala.  

W 2011r. było 4 takie zdarzenia. Obiekt szpitala wyposażony jest w podręczny sprzęt gaśniczy do gaszenia 

ognia w zarodku typu hydranty, gaśnice i koce p/pożarowe. Wszystkie wejścia do szpitala są monitorowane,  

a zapisy z kamer rejestrowane i zapisywane na twardym dysku.  

SP ZOZ posiada stałą umowę podpisaną z firmą ochroniarską „CERBER" z siedzibą w Siedlcach, która 

prowadzi systematyczną obserwację posesji i skutecznie reaguje w razie zaistniałych sytuacji. Personel szpitala 

poddany został okresowemu szkoleniu z zakresu bezpieczeństwa pracy, na którym szczegółowo omówione 

zostały sytuacje związane z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym dotyczącym zakładu. Dyrekcja i kadra 

techniczna szpitala została przeszkolona z zakresu organizacji systemu ochrony przeciwpożarowej i ewakuacji 

pracowników na wypadek zaistniałego zagrożenia pożarowego w szpitalu. Szpital dysponuje 3 ambulansami 

sanitarnymi wraz z fachową obsługą medyczną, która zapewnia pomoc rannym i chorym podczas transportu 

oraz w sytuacjach kryzysowych. W przypadkach wymagających pilnych specjalistycznych transportów chorych 

i poszkodowanych z wypadków szpital współpracuje z pogotowiem lotniczym w Warszawie. Pogotowie to 

było wzywane w 2011r. dwukrotnie. Ponadto do zadań służby zdrowia należy zapobieganie sytuacjom 

kryzysowym nie militarnym, koordynacja działań ochronnych w zakresie szczepień i badań profilaktycznych 

oraz niesienie pomocy podczas nadzwyczajnych zagrożeń życia ludzi. Szpital zajmuje się osobami 

schorowanymi i potrzebującymi opieki lekarskiej oraz pielęgnacji przez całą dobę. W całości Zakład Opieki 

Leczniczej SP ZOZ zapewnia dla 29 pacjentów opiekę lekarską i pielęgnacyjną. To zapewnia w 80% potrzeb 

naszego powiatu. Prowadzimy opiekę nad matką i dzieckiem. Matka przebywa razem z dzieckiem  

w warunkach komfortowych korzystając w pełni z mediów sanitarnych, rekreacyjnych i konsumpcyjnych 

uiszczając niewielką opłatę za obiad w kwocie 6 zł. W okresie ferii i wakacji szpital przyjmuje dzieci 

przebywające w naszym powiecie ramach akcji „Bezpieczne ferie" i „Bezpieczne wakacje" udzielając pomocy 

w nagłych wypadkach i zachorowaniach.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii Bogusław KUŚMIERCZYK przedstawił sprawozdanie z prac w 2011r.  

W ramach działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w 2011r. Powiatowy Lekarz Weterynarii  

w Łosicach podejmował czynności kontrolne wobec nadzorowanych podmiotów mające na celu weryfikacje 

spełniania przez nie wymagań sanitarno weterynaryjnych. Prowadził także badania kontrolne dotyczące chorób 

zakaźnych zwierząt podlegających zwalczaniu oraz odzwierzęcych czynników chorobotwórczych zgodnie  

z odpowiednimi przepisami prawa oraz podejmował stosowne działania będące reakcją na bieżące zagrożenia 

dla bezpieczeństwa człowieka i szeroko pojętego porządku. Na podstawie przeprowadzonych w 2011 roku 

badań i obserwacji oraz opierając się o analizę sytuacji epizootycznej w 2011 roku uzyskano jeden wynik 

dodatni badania w kierunku obecności pałeczek Salmonella (stwierdzono Salmonella Enteritidis) w stadzie kur 

hodowlanych, innych chorób zakaźnych zwierząt zwalczanych z urzędu, oraz odzwierzęcych czynników 

chorobotwórczych nie stwierdzono. Prowadzone są niezbędne działania: podejmowano problem przekazywania 

padłych zwierząt oraz odpadów poubojowych pochodzących z ubojów zwierząt na własny użytek do 

uprawnionych specjalistycznych podmiotów, problem bezdomnych zwierząt nadal istniej, problem uchylania 

się od obowiązku szczepienia psów przeciw wściekliźnie przez ich właścicieli nadal jest dość duży, 

prowadzono kampanię uświadamiającą o obowiązkach wymaganych przy pozyskiwaniu mięsa zwierząt 

gospodarskich na własny użytek oraz o zagrożeniach związanych z chorobami odzwierzęcymi przenoszącymi 

się na człowieka, także poprzez żywność pochodzenia zwierzęcego.  

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łosicach Pani Małgorzata WITKOWSKA 

przedstawiła informację związaną z bezpieczeństwem dzieci na terenie powiatu łosickiego. Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie jako jednostka pomocy społecznej prowadzi interwencje tam, gdzie zagrożone jest 

bezpieczeństwo dziecka. Najgorszą sytuacją jest umieszczenie dziecka w placówce, jest to również obciążenie 

finansowe dla budżetu powiatu, dlatego podejmowane są działania również z innymi jednostkami pomocy 

społecznej z powiatu, policją, strażą, poradnią, szkołami oraz innymi instytucjami, aby nie dopuścić do 

umieszczenia w placówce dziecka. Na koniec 2011r. tylko 7 dzieci przebywało w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych. Na terenie naszego powiatu utworzonych jest 14 rodzin zastępczych, w których przebywało 
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20 dzieci, rodziny te mają zabezpieczone płatności jak również, opiekę, specjalistyczne poradnictwo: rodzinne, 

psychologiczne i prawne. PCPR współpracuje z dziećmi i osobami niepełnosprawnymi, potrzeby, które były 

zgłaszane, w miarę możliwości i posiadanych środków finansowych były zaspakajane. Co raz większym 

problemem jest przemoc w rodzinie. W miarę posiadanych kompetencji udzielano wsparcia rodzinom 

dotkniętym przemocą, a w szczególności dzieciom.  

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Łosicach Danuta BORKOWSKA poinformowała o działaniach 

podejmowanych w 2011r. Powiatowy Urząd Pracy w Łosicach realizuje zadania zmierzające do 

przeciwdziałania bezrobociu, jego łagodzenia oraz promocji zatrudnienia na rzecz rynku pracy powiatu. 

Działania podejmowane na rzecz poprawy sytuacji na rynku pracy w 2011r. w szczególności dotyczyły: 

pozyskiwania środków finansowych na realizację programów unijnych umożliwiających aktywizację osób 

pozostających bez zatrudnienia, wspierania osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy, przede 

wszystkim młodzieży do 25 roku życia, osób powyżej 50 roku życia, osób długotrwale bezrobotnych, 

zamieszkałych na wsi poprzez zastosowanie odpowiednich usług i instrumentów rynku pracy, wspieranie 

lokalnych pracodawców poprzez pomoc w doborze kandydatów do pracy oraz możliwość udzielenia wsparcia 

finansowego zmniejszającego koszty zatrudnienia w przypadku zatrudnienia osób bezrobotnych, wspieranie 

rozwoju lokalnej przedsiębiorczości poprzez udzielanie dotacji na podjęcie działalności gospodarczej, 

organizowanie spotkań grupowych oraz zajęć w Klubie Pracy pozwalających nabyć umiejętności aktywnego  

i efektywnego poruszania się po rynku pracy. Na koniec grudnia 2011r. w Powiatowym Urzędzie Pracy  

w Łosicach zarejestrowanych było 1864 osób bezrobotnych, w tym 945 kobiet. Spośród ogólnej liczby osób 

bezrobotnych z prawem do zasiłku zarejestrowanych było 170 osób w tym 89 kobiet. Bezrobotni 

zamieszkujący tereny wiejskie w powiecie łosickim stanowili 74,57% ogółu zarejestrowanych. Problematyka 

osób bezrobotnych rozpatrywana jest w kontekście aspektu społecznego.  

Utrata pracy lub nie możność jej znalezienia to jedna z takich sytuacji życiowych, w których wspomaganie 

urzędu jest niezmiernie ważne. Grupa, która wymaga szczególnej uwagi to osoby będące w szczególnej 

sytuacji na rynku pracy, w tym młodzież i podopieczni ośrodków pomocy społecznej. Poszukiwanie pracy 

kończące się niepowodzeniem jest przyczyną stresu, frustracji, niechęci do podejmowania kolejnych prób. 

Niski poziom wykształcenia, niska motywacja i bierność prowadzą do patologii, uzależnień, przemocy  

w rodzinach. Powiatowy Urząd Pracy w Łosicach widząc problemy osób bezrobotnych stara się wykorzystać 

ustawowe instrumenty i ukierunkować je na aktywizację zawodową bezrobotnych. Powiatowy Urząd Pracy  

w Łosicach współpracuje z Policją, której w 2011 roku udzieliła 25 informacji pisemnych odnośnie osób 

figurujących w rejestrze PUP. Urząd podejmuje również działania zmierzające do aktywizacji dłużników 

alimentacyjnych, których w 2011 roku było zarejestrowanych 47.  

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Łosicach Leszek BUDREWICZ przedstawił informację  

z działalności w 2011r. Śnieżna zima 2010/2011 i całe półrocze roku 2011 z obfitymi opadami deszczu 

spowodowały lokalne podtopienia dróg powiatowych szczególnie na terenie gminy Łosice, Olszanka  

i Huszlew, na pozostałych gminach także wystąpiły podtopienia, lecz w mniejszym zakresie. Najbardziej 

dotkliwym skutkiem zmian hydrologicznych gruntów w tym korpusów drogowych, były rozpoczęte  

w miesiącu marcu tego roku tzw. przełomy drogowe. Zjawisko to polega na nasiąkaniu wodą korpusów 

drogowych do stopnia całkowitej utraty nośności przez konstrukcje drogi, co przy niewielkim obciążeniu 

powoduje łamanie i zapadanie się drogi, wpływając zasadniczo na bezpieczeństwo ruchu i przejezdność drogi. 

Straty te oszacowała Komisja złożona z przedstawicieli Powiatu Łosickiego i gmin szczególnie dotkniętych 

zjawiskiem przełomów drogowych. Działania podjęte w tym zakresie to pozyskanie promesy z MSWiA na 

zjawisko klęski żywiołowej w kwocie 1 583 612,00 zł na remont drogi Korczówka - Kolonia Korczówka - 

Mszanna w m. Kolonia Korczówka i Mszanna. Przy współudziale Gminy Olszanka i Powiatu Łosickiego 

odremontowane zostało 2,68 km tej drogi. Inne przełomy na terenie gminy Łosice, Olszanka i Huszlew 

remontowane były punktowo z funduszy Powiatu Łosickiego o łącznej kwocie 152 616,00 zł. W tym celu 

zakupiona została pospółka i kamień łamany za kwotę 61 852,00 zł. Na drodze Czuchleby - Hruszniew 

wyremontowano przełomy łącznie z podbudową i nawierzchnią bitumiczną za kwotę 65 224,00 zł.  

Na pozostałych odcinkach przełomowych poinformowano użytkowników dróg o sytuacji stosując odpowiednie 

oznakowanie pionowe z ostrzeżeniem i zakazem wjazdu pojazdów o dużych gabarytach i naciskach na oś. 

Ponadto, co wykazała aura 2011r., na drogach powiatowych o przekrojach szlakowych jak też ulicznych nie ma 

praktycznie żadnego odwodnienia zadowalającego zarządcę dróg jak i mieszkańców powiatu. Przyczyną jest 

brak pasów drogowych o właściwej szerokości, szczątkowe rowy (jeżeli istnieją), brak odpływu wody z rowów 

drogowych, przekonanie mieszkańców, że rów drogowy jest rowem melioracyjnym, oraz nagminne 

wypompowywanie wody z posesji na drogę. Taka sytuacja nie sprzyja konstrukcji drogi jak i bezpieczeństwu 
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ruchu drogowego, zarówno użytkowników pojazdów mechanicznych i pieszych. W tym aspekcie nie nastąpiła 

poprawa, a wręcz problem się nasila. Sam zarządca drogi, bez świadomości mieszkańców powiatu, służb 

porządkowych takich jak policja, straż miejska, służby gminne nie jest w stanie poradzić sobie z problemem 

celowego wypompowywania wody na drogi i do rowów przydrożnych. Na terenie powiatu istnieje kilkadziesiąt 

przepustów, tzw. przelotowych pod drogą bez żadnego odpływu, które wodę z terenu przyległego do drogi 

kierują na konkretne działki, co rodzi sprzeciw ich właścicieli. W 2012r. w takich sytuacjach ponieśli oni straty 

w uprawach spowodowane ich wymoknięciem. Do Starostwa Powiatowego i Zarządu Dróg Powiatowych 

wpłynęło kilkadziesiąt pism proszących, a wręcz żądających uregulowania stosunków wodnych, 

odprowadzenia wody z ich posesji, w każdym wypadku do rowu przydrożnego. Brak melioracji szczegółowej, 

kanalizacji deszczowej, prowadzi do sprowadzenia funkcji rowów przydrożnych do ścieku zbierającego wodę  

z pól i posesji wypaczając jego rolę jako rowu zbierającego wodę z nawierzchni jezdni i pasa drogowego. 

Problem tak mokrego roku jak obecnie uwidocznił stan zaniedbań w budowie, przebudowie i utrzymaniu dróg, 

co wpływa ogólnie na bezpieczeństwo. Sprostanie obecnym standardom i potrzebom wymaga niebagatelnych 

nakładów finansowanych trudnych w tej chwili do oszacowania, wiążących się z wywłaszczeniem gruntów, 

odtworzeniem infrastruktury melioracyjnej, budową przepustów pod drogami, przepustów zjazdowych, 

odtworzeniem i umocnieniem rowów przydrożnych. Najgorsza sytuacja związana z zamarzająca wodą na 

jezdniach tworzącą gruby lód występowała na ul. Błonie w Łosicach, na drodze powiatowej w miejscowości 

Kolonia Bolesty, Terlików, Mężenin, Zakrze i Kisielew. Całkowicie zalane wodą drogi były w m. Zakrze  

i Bejdy. Niektóre odcinki dróg zamykać trzeba było dla ruchu. W ciągu 2011r., wiele miejsc narażonych na 

zalewanie zostało odwodnionych w sposób powierzchniowy i za pomocą przepustów i rowów przydrożnych. 

Największe środki finansowe pochłonęło odwadnianie drogi w Zakrzu i przebudowa ulicy Błonie w Łosicach. 

Wiele spraw nie zostało załatwionych w związku z brakiem zgody na odprowadzenie wody, właścicieli 

przyległych gruntów. Działania związane z zimowym utrzymaniem dróg są działaniami związanymi ze 

standardowym utrzymaniem tych dróg zgodnie z planem zimowego utrzymania i Ustawą o drogach 

publicznych z dnia 21 marca 1985r. z późniejszymi zmianami, należą do zarządcy dróg właściwych kategorii. 

Odśnieżanie dróg powiatowych odbywało się według zasady, że pierwsze kolejnością objęte były drogi łączące 

siedzibę powiatu z gminami, następnie inne drogi zbiorcze. Po odśnieżeniu tych dróg przywracana była 

przejezdność dróg lokalnych, a następnie dojazdowych.  

Kierownik Inspektoratu w Łosicach Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie 

Oddział w Sokołowie Podlaskim Pan Andrzej URBAN poinformował, że głównym zadaniem Inspektoratu jest 

utrzymanie drożności głównych cieków znajdujących się na terenie Powiatu Łosickiego. Na terenie powiatu 

znajduje się 124 km rzek, które są udrażniane i poprawiane są ich odpływy. W 2011r. dotacja od Wojewody 

Mazowieckiego umożliwiła udrożnienie 55 km rzek. Dzięki środkom finansowym pochodzącym z funduszy 

europejskich odbudowano 6,46 km koryta rzeki Toczna w newralgicznym punkcie tj. od stawu w Woźnikach 

do mostu w Łosicach.  

Przedstawiciel Nadleśnictwa Sarnaki Pan Tadeusz CHARKIEIWCZ przedstawił informację o stanie 

bezpieczeństwa na terenie Nadleśnictwa Sarnaki w 2011r. W 2011r. zagrożeń na terenie Nadleśnictwa Sarnaki 

nie było zbyt wiele, główne zagrożenie pochodziło ze strony ognia. Wynikało ono z nieostrożności ludzi, 

którzy rozpalali ogniska w miejscach niedozwolonych i niewłaściwie je gasili, bądź wjeżdżali do lasu 

samochodem. Aby zapobiegać zagrożeniom utrzymywane, były pasy przeciwpożarowe przy drogach czy też 

liniach kolejowych, remontowane czy też budowane były drogi przeciwpożarowe, które ułatwiają dojazd 

podczas interwencji, utrzymywanie zbiorników wodnych, lotnicze patrolowanie obszarów leśnych, stawiane 

były tablice ostrzegawcze, podawano informacje do mediów o stopniu zagrożenia pożarowego w lasach.  

W zeszłym roku głównym zagrożeniem było szkodnictwo leśne, którym zajmuje się straż leśna we 

współpracy z policją, strażą pożarną, strażą łowiecką, strażą rybacką. Inne zagrożenia to zaśmiecanie lasu, 

kradzież drzewa z lasu, uszkodzenie urządzeń używanych w gospodarce leśnej, wchodzenie w miejsca 

niedozwolone, gdzie prowadzona jest ścina drzew na uprawy.  

Obecni na Komisji wójtowie gmin powiatu łosickiego pozytywnie ocenili współpracę ze służbami, 

inspekcjami, strażami oraz jednostkami organizacyjnymi powiatu oraz ocenili stan bezpieczeństwa gmin jako 

dobry.  

Starosta Łosicki Czesław GIZIŃSKI przedstawił informację dotyczącą zgłoszonego na Komisji postulatu 

dotyczący skrzyżowania w miejscowości Różowa Została uzyskana odpowiedź od Zarządcy Dróg 

Wojewódzkich, że na ten czas nie będą wykonywane prace naprawcze, więc sytuacja zostaje bez zmian. Powiat 

Łosicki leży między dwoma powiatami, w których pobocze drogi nr 19 jest dobre i zabezpieczone, kierowcy 
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jadą z dużą szybkością i się nie spodziewają braku pobocza, jaki zastają na terenie naszego powiatu wzdłuż 

drogi krajowej nr 19, dlatego też na tym odcinku często dochodzi do wypadków. Obecnie przygotowana jest 

dokumentacja fotograficzna drogi krajowej nr 19 oraz pismo które, to skieruje Komisja do organów  

w Warszawie.  

Starosta Łosicki dokonał oceny pracy Policji stwierdzając, że osiągnęła dobre wskaźniki oraz dobrze 

realizowała zadania z zakresu bezpieczeństwa. We współpracy ze straż pożarną realizowano zadania w zakresie 

ochrony dziedzictwa narodowego. Bezpieczeństwo na drogach, po wiosennych roztopach rozpadło się około 10 

km dróg. Stan sanitarno-epidemiologiczny jest zadawalający. W Powiatowym Urzędzie Pracy w Łosiach  

w okresie oceny zarejestrowanych było 1723 bezrobotnych, większość tych osób rejestruje się w PUP, aby 

uzyskać ubezpieczenie. Stan bezpieczeństwa weterynaryjnego jest zadawalający. Sprawą poruszaną na pracach 

Komisji był monitoring w Łosicach, który obecnie znajduje się na etapie wniosku.  

W posiedzeniu Komisji brał udział Janusz STRZELIŃSKI przedstawiciel Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego.  

Podczas posiedzenia Komisji zostało przyjęte jednogłośnie sprawozdanie z prac Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku w 2011r.  

Na drugim posiedzeniu w dniu 03.07.2012r. z udziałem prokuratora Prokuratury Rejonowej w Siedlcach 

Marii KEMPKI członkowie Komisji opiniowali informację o stanie dróg powiatowych na terenie powiatu 

łosickiego po okresie zimowym oraz po wystąpieniu wiosennych podtopień.  

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Łosicach Leszek BUDREWICZ przedstawił analizę stanu dróg 

powiatowych, na terenie Powiatu Łosickiego po okresie zimowym oraz wystąpieniu podstopień w okresie 

2011/2012. Zima 2011/2012 i pierwsze półrocze 2012r. z obfitymi opadami deszczu w maju i czerwcu 

powodowały lokalne podtopienia dróg powiatowych i ich okolic na terenach wszystkich gmin powiatu. 

Najbardziej dotkliwy skutek podstopień, nasiąkanie korpusów drogowych do stopnia całkowitej utraty nośności 

przez konstrukcję drogi (tzw. przełomy drogowe) nie wystąpiły w roku bieżącym. Poważnej dewastacji uległy 

odcinki przełomów drogowych z lat ubiegłych, doprowadzone żwirem, grysem i destruktem do stanu 

przejezdności przed okresem zimowym. Ponadto, co wykazała aura 2011r, na drogach powiatowych  

o przekrojach szlakowych jak też ulicznych nie ma praktycznie żadnego odwodnienia zadowalającego zarządcę 

dróg jak i mieszkańców powiatu. Działania związane z zimowym utrzymaniem dróg są działaniami 

związanymi ze standardowym utrzymaniem tych dróg zgodnie z planem zimowego utrzymania i Ustawą  

o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985r. z późniejszymi zmianami, należą do zarządcy dróg, w tym 

wypadku powiatowych.  

W naszej strefie klimatycznej występują różne zimy i różne są koszty roczne zimowego utrzymania dróg. 

Tegoroczna zima z kilkukrotnymi, obfitymi opadami śniegu, zawiejami i mrozami była inna niż poprzednie, 

spowodowała większe zaangażowania służb drogowych w zwalczaniu jej skutków, a co z tym związane, 

większe koszty zimowego utrzymania dróg. Odśnieżanie dróg powiatowych odbywało się według zasady, że 

pierwsze kolejnością objęte były drogi łączące siedzibę powiatu i gmin, następnie inne drogi zbiorcze. Po 

odśnieżeniu tych dróg przywracana była przejezdność dróg lokalnych, a następnie dojazdowych. Drogi lokalne 

i dojazdowe odśnieżane były w pierwszej kolejności na odcinkach, gdzie odbywa się komunikacja publiczna. 

Drogi gruntowe odśnieżane były interwencyjnie w ostatniej kolejności. Kilkukrotnie intensywne opady śniegu  

i zawieje spowodowały konieczność prac ciężkiego sprzętu w postaci dużych ładowarek w celu 

przemieszczenia śniegu z poboczy na skraj pasa drogowego, a nawet poza pas drogowy w celu umożliwienia 

pracy pługom odśnieżnym. Przemieszczanie śniegu ładowarkami i praca ciężkich pługów czołowych 

zasadniczo wpłynęła na koszt zimowego utrzymana dróg w okresie 2 miesięcy bieżącego roku. Przyjęcie 

zasady ustalenia kolejności odśnieżania przedstawionej wyżej, potwierdziło jej słuszność i zdaniem służb 

drogowych sprawdziło się. Standard zimowego utrzymania dróg powiatowych przy możliwych do 

przeznaczenia środków finansowych nie będzie dorównywał standardowi utrzymania dróg wojewódzkich  

i krajowych, na które wydaje się kilkanaście razy więcej. W związku z powyższym prowadzone działania nie 

miały na celu likwidacji skutków zimy, a jedynie złagodzenie jej działania na układ komunikacji powiatu. 

Prowadząc zimowe utrzymanie dróg - Zarząd Dróg Powiatowych starał się w maksymalnie krótkim czasie 

udrożnić nieprzejezdne drogi, był to czas krótszy niż przewiduje „Plan zimowego utrzymania" i ogólnie 

przyjęte normy i założenia dla dróg kategorii - powiatowe. W przypadkach szczególnej nieprzejezdności dróg 

lub utrudnień przejazdów, prowadzona była ścisła współpraca z gminami powiatu łosickiego, które  

w większym i mniejszym stopniu angażowały się do wspólnego zimowego utrzymania dróg. Najbardziej 

dotkliwym skutkiem zimy 2011/2012r. było wystąpienie w nawierzchniach dróg licznych ubytków, 
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wymagających dużych nakładów finansowych na ich remont. Aura zimowa potęguje występowanie ubytków 

(tzw. dziur w drodze), przyczyną zasadniczą jest stan nawierzchni, podbudów i brak odwodnienia, na 

wyeksploatowanych od lat drogach, nieprzystosowanych w parametrach technicznych i użytkowych do 

natężenia i nacisków na oś obecnie odbywającego się ruchu drogowego. Ilość dróg wymagających 

natychmiastowych zabiegów opisanych wyżej wynosi dla dróg zarządzanych przez Powiat Łosicki około 

150km.  

Starosta Łosicki poinformował, że w gminie Huszlew udało się wybudować drogę z tzw. „Schetynówki”,  

w innych gminach udało się pozyskać środki finansowe z MSW i A, na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 

na gminę Olszanka udało się pozyskać 2 mln złotych na powiat Łosicki 1,8 mln złotych. Zauważył, że jest to 

znacząca pomoc w tworzeniu infrastruktury drogowej niemniej potrzeby w tym zakresie są ogromne, gdyż  

w powiecie żywotność dróg się kończy. Starosta Łosicki przedstawił informacje jakie uzyskał na temat stanu 

odcinka drogi krajowej nr 19 przebiegającej przez powiat łosicki: droga ta dla województwa jest mało ważna, 

ponieważ przebiega tylko przez wschodnią część województwa, a ważna jest dla województwa lubelskiego  

i dla województwa podlaskiego od strony tych województw, dlatego też w tych województwach droga nr 19 

jest wyremontowana. Lecz dla powiatu nie są to argumenty, gdyż na tej drodze dochodzi do częstych 

wypadków i tragedii ludzi. Starosta zapowiedział, że przygotuje interpelacje do Posła Krzysztofa 

BORKOWSKIEGO, żeby tą drogę poszerzyć, gdyż remont na odcinku Kózki – Sarnaki nie uwzględnia 

poszerzenia drogi, która jest za wąska, by swobodnie mieściły się tiry. Poinformował również, że do 2020 nie 

zostanie wyremontowana ta droga wg. oświadczenia przedstawiciela Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  

i Autostrad.  

Wójt Gminy Sarnaki Andrzej LIPKA poinformował, że w sprawie finansowania remontów dróg 

powiatowych przez gminy w wielu przypadkach gminy nic nie mogą zrobić, a melioracją zajmuje się Inspektor 

Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Łosicach. Przy okazji wójt prosi o wsparcie 

Starostę Czesława GIZIŃSKIEGO i całą Komisję w przeprowadzeniu remontu drogi nr 811, na której została 

zmieniona nawierzchnia oraz został odwodniona droga w Chybowie na odcinku 400 metrów. Pozostała część 

tej drogi niestety wymaga remontu. Wójt Andrzej LIPKA poinformował, że przy okazji remontu drogi nr 19 

chce zbudować ścieżkę pieszo – rowerową pomiędzy Chlebczynem, a Franopolem, chce by gminy, które 

przylegają do tej drogi również przyłączyły się do tej inwestycji. Poinformował, że złożył projekt do 

Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad w Warszawie o zmianę organizacji ruchu w centrum Sarnak, chodzi o to 

by pierwszeństwo miały pojazdy jadące na wprost od Siemiatycz, a nie nadjeżdżające od strony Łosic. Nie 

występowały żadne zdarzenia w tym kierunku, lecz problem pojawiał się zimową porą, gdy ciężkie samochody 

„TIR” jadący od strony Siemiatycz zatrzymywały się by przepuścić jadących od strony Łosic, zatrzymując się 

na śliskiej powierzchni nie mogły ruszyć, wtedy pojawiał się problem, do którego angażowały się służby 

gminne w tym OSP Sarnaki w celu holowania samochodów poza miejscowość Sarnaki, to generowało koszty  

i utrudniało przejazd samochodów przez miejscowość.  

Podinspektor ds. Obronnych, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego Roman 

KASPROWICZ przedstawił sprawozdanie z przeprowadzenia akcji „Bezpieczne Ferie 2012”. Referujący 

poinformował, że przeprowadzono akcję zgodnie z wytycznymi Wojewody Mazowieckiego i Starosty 

Łosickiego w sprawie organizacji akcji „Bezpieczne Ferie 2012”. W sprawach organizacyjno – kontrolnych 

wszystkie powiatowe służby, straże i inspekcje przeprowadziły kontrolę w zakresie gotowości obiektów do 

przeprowadzenia różnych form zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży. W zakresie profilaktyczno – 

edukacyjnym, przeprowadzono pogadanki i spotkania w zakresie bezpieczeństwa, szczególnie na 

zorganizowanych formach wypoczynku. W pogadankach edukacyjnych dla organizatorów wzięło udział około 

225-250 osób. Inspekcja Sanitarna w Łosicach przeprowadziła naradę z kierownictwem w sprawie 

bezpiecznego wypoczynku oraz żywienia. Komenda Powiatowa Policji w Łosicach przeprowadziła różne 

pogadanki bezpośrednio z młodzieżą, która uczestniczyła w różnych spotkaniach i formach wypoczynku. 

Roman KASPROWICZ zauważył coraz większe zaangażowanie proboszczów w organizowanie różnych form 

wypoczynku dla dzieci i młodzieży. W zorganizowanych przez poszczególne gminy ferie zimowe dla dzieci  

i młodzieży udział wzięła następująca liczba osób: Miasto i Gmina Łosice – 1989 osób, Gmina Huszlew – 412 

osób, Gmina Olszanka – 200 osób, Gmina Platerów – 482 osób, Gmina Sarnaki 115 – osób, Gmina Stara 

Kornica – 73 osoby. Ogólna ocena przeprowadzonej akcji „Bezpieczne Ferie -2012” jest dobra. Roman 

KASPROWICZ poinformował członków Komisji, że Starosta wydał przed wakacjami br. w miesiącu czerwcu 

wytyczne „Bezpieczne Wakacje 2012”.  
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Powiatowy Inspektor Sanitarny Grażyna KASPROWICZ przedstawiła informację o stanie bezpieczeństwa 

zdrowotnego powiatu łosickiego w 2011r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łosicach obejmuje 

nadzorem sanitarnym 6 gmin stanowiących obszar 771,77 km2. W powiecie zamieszkuje 33.199 ludności. Na 

terenie powiatu znajduje się 1 miasto-gmina Łosice. Miasto zamieszkuje 7.348 osób. Teren powiatu jest 

wybitnie rolniczy, słabo uprzemysłowiony z przewagą terenów wiejskich. Pracownicy inspekcji w 2011r. 

ogółem przeprowadzili 975 kontroli, wydali 137 decyzji merytorycznych oraz 133 płatnicze. Nie wydawali 

postanowień o nałożeniu grzywny. Wydano 14 innych postanowień. Nałożyli 13 mandatów karnych na kwotę 

2.600 zł. W 2011r. do PSSE w Łosicach nie były zgłaszane skargi i wnioski, wpłynęło natomiast 10 interwencji 

(pięć w zakresie higieny komunalnej oraz 5 w zakresie bezpieczeństwa żywności).  

W zakresie higieny komunalnej dot.: zagrzybienia pomieszczeń mieszkalnych, niewłaściwego usuwania 

gnojowicy z fermy trzody chlewnej, pogorszenia jakości wody w studni, zalewania działki wodami 

popłucznymi ze stacji uzdatniania wody, nie utylizowania resztek poubojowych (2 rozpatrzono we własnym 

zakresie - 1 pozytywnie, 1 negatywnie, 3 przekazano odnośnym władzom, celem rozpatrzenia zgodnie  

z kompetencjami).W zakresie bezpieczeństwa żywności dot.: sprzedaży oraz przechowywania butli z gazem  

w sklepie spoż.-przemysłowym, niewłaściwego gromadzenia i usuwania nieczystości stałych ze sklepu, 

sprzedaży środków spożywczych po upływie terminu przydatności do spożycia, zapleśniałego masła, 

wprowadzenia do żywienia zbiorowego żywności niewiadomego pochodzenia (4 rozpatrzono we własnym 

zakresie - 2 pozytywnie, 2 negatywnie, 1 przekazano do rozpatrzenia wg właściwości). Z roku na rok 

obserwowany jest niewielki wzrost zgłaszanych do PSSE w Łosicach interwencji. W 2008r. wpłynęły - 3,  

w 2009 - 4, w 2010 – 5, 2011 – 10. Główną przyczyną zgłaszania było poczucie zagrożenia zdrowia. Cztery  

z nich zostały przekazane organom właściwym w sprawie, celem zajęcia stanowiska zgodnie z kompetencjami. 

Pozostałe rozpatrzono we własnym zakresie. W procedurze załatwiania nie stwierdzono błędów i zaniedbań ze 

strony pracowników inspekcji sanitarnej. Wszystkie rozpatrzono w terminie. Sytuacja w zakresie nadzoru 

sanitarnego prowadzona przez poszczególne komórki organizacyjne PSSE przedstawia się następująco: 

Zapobiegawczy Nadzór Sanitarny wydał ogółem w 2011r. 181 uzgodnień i opinii. Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Łosicach uczestniczył w postępowaniu administracyjnym zmierzającym do wydania 

decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych na dwóch etapach realizacji: I Etap – opinie, co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i co do zakresu raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko wydano dla 8 przedsięwzięć; opinie o odstąpieniu od obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko wydano dla 5 przedsięwzięć. II Etap - przed wydaniem 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydano opinie dla 5 przedsięwzięć. Uzgodniono i wydano 8 

opinii o zakres i stopniu szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko. 

W ramach strategicznej oceny zaopiniowano 2 projekty dokumentów wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko. Na podstawie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uzgodniono 3 projekty 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. W 1 przypadku uzgodniono projekt zmian do studium 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego. W drodze decyzji dopuszczono do użytkowania 17 obiektów 

budowlanych. W trybie art. 3 pkt. 3 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej dopuszczono do użytkowania 9 

obiektów budowlanych. Wydano 3 opinie dla potrzeb ARiMR. W 2011r. dokonano 54 kontroli sanitarnych,  

w tym 2 w trakcie budowy. Sekcja Epidemiologii w 2011r. nadzorowała 55 obiektów, w tym 12 punktów 

szczepień. Ogółem przeprowadzono 177 kontroli, w tym: 77 w zakresie higieny lecznictwa, 20 w zakresie 

szczepień oraz przeprowadzono 80 wywiadów. Wydano 4 postanowienia oraz 7 decyzji do celów 

rejestracyjnych. Charakterystyka stanu sanitarno-technicznego i funkcjonalnego lecznictwa otwartego  

i zamkniętego. Lecznictwo otwarte niepubliczne. Nadzorem objętych było 25 obiektów, w tym 20 przychodni 

oraz 5 poradni stomatologicznych. Przeprowadzono łącznie 47 kontroli. Stan sanitarno-higieniczny oraz 

techniczny nie budzi istotnych zastrzeżeń. Kontrole bieżącego stanu higieniczno-sanitarnego placówek 

medycznych obejmowały swym zakresem między innymi przestrzeganie zasad aseptyki, sterylizacji, 

dezynfekcji, stanu technicznego, wyposażenia i zabezpieczenia w sprzęt i materiały medyczne, prowadzenia 

działalności przeciwepidemicznej w zakresie chorób zakaźnych oraz sposób postępowania z odpadami 

medycznymi w miejscu ich wytwarzania. W zakładach opieki zdrowotnej są opracowane i przestrzegane 

procedury postępowania ze sprzętem i materiałami medycznymi, postępowania z odpadami medycznymi, 

mycia i dezynfekcji rąk, postępowania w przypadku skażenia materiałem biologicznym, postępowania po 

ekspozycji, postępowania z brudną bielizną. Przychodnie w większości pracują na sprzęcie i materiałach 

medycznych jednorazowego użytku. Odpady medyczne zbierane są w miejscu ich wytwarzania (wprowadzono 

system oznakowania worków odpowiednimi kolorami), gromadzone w wydzielonych pomieszczeniach 

najczęściej zlokalizowanych w piwnicach i przechowywane nie dłużej niż 48 godzin. Odbierane są przez 

specjalistyczne firmy, z którymi mają zawartą umowę na ich odbiór i transport. W placówkach lecznictwa 
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otwartego nie stwierdzono zaniedbań w utrzymaniu bieżącej czystości i porządku pomieszczeń i wyposażenia. 

Stan realizacji programów dostosowawczych 22 placówki spełniają wymagania Rozp. Min. Zdr. z dnia 02 

lutego 2011r. (Dz.U. Nr 31, poz.158), natomiast 3 placówki nie spełniają wymogów rozporządzenia, mają 

złożone aneksy do programów dostosowawczych w latach wcześniejszych z przedłużeniem terminu wykonania 

do końca 2012r. Dwie placówki zrealizowały program dostosowawczy: dostosowanie placówki dla pacjentów 

niepełnosprawnych, instalacja baterii uruchamianych bez kontaktu z dłonią. Najczęściej występujące 

nieprawidłowości w placówkach niespełniających wymogów rozporządzenia, dotyczą nie dostosowania dla 

osób niepełnosprawnych. Gabinety indywidualnej praktyki lekarskiej o profilu niezabiegowym nadzorowanych 

jest 6 gabinetów niezabiegowych. Są to gabinety lekarskie specjalistyczne, gdzie prowadzone są konsultacje  

i badania lekarskie bez zabiegów i wytwarzania odpadów medycznych. Podczas kontroli nie stwierdzono 

zaniedbań w utrzymaniu bieżącej czystości. Gabinety indywidualnej praktyki lekarskiej o profilu zabiegowym 

nadzorowanych jest 8 gabinetów stomatologicznych. Szczególną uwagę w czasie kontroli zwracano na 

dezynfekcję i sterylizację narzędzi, stosowanie opracowanych procedur, postępowanie z odpadami 

medycznymi oraz brudną bielizną w gabinetach. Nie stwierdzono rażących uchybień. Inne obiekty 

nadzorowane są 4 obiekty: Poradnia Rehabilitacyjna Ośrodek Wczasowy „Elremet”, Przychodnia Przemysłowa 

Przyzakładowa przy POLFER, SP ZOZ „RM-MEDITRANS” Podstacja w Łosicach, SP ZOZ „RM-

MEDITRANS” Podstacja w Platerowie. Utrzymanie czystości bieżącej i porządku nie stwierdzono zaniedbań 

w utrzymaniu porządku i czystości w placówkach lecznictwa otwartego. W gabinetach indywidualnej praktyki 

lekarskiej oraz w gabinetach stomatologicznych rażących uchybień nie stwierdzono. Dezynfekcja: placówki 

lecznictwa otwartego i gabinety indywidualnej praktyki stomatologicznej mają opracowane i przestrzegają 

procedur prowadzenia dezynfekcji narzędzi i sprzętu medycznego, powierzchni, rąk i skóry. Najczęściej 

stwierdzane nieprawidłowości, to brak kart charakterystyki preparatów, brak aktualizacji procedur przy zmianie 

preparatów do dezynfekcji, które były usuwane na bieżąco. Sterylizacja: w lecznictwie otwartym i gabinetach 

indywidualnej praktyki stomatologicznej zainstalowanych jest 8 autoklawów. Przychodnie w większości 

pracują na sprzęcie jednorazowego użytku, tylko NZOZ „Eskulap” ma podpisaną umowę na wykonywanie 

sterylizacji sprzętu medycznego wielokrotnego użycia z Indywidualną Praktyką Stomatologiczną w Łosicach 

(placówka objęta naszym nadzorem), gdzie są pakietowane i sterylizowane narzędzia, po uprzedniej 

dezynfekcji i myciu w przychodni. Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie przechowywania pakietów, 

prowadzenia dokumentacji oraz terminów przydatności do użycia. Gospodarka odpadami niebezpiecznymi  

w miejscu powstawania: odpady medyczne zbierane są w miejscu ich wytwarzania, odpady zakaźne ostre 

gromadzone są w pojemnikach twardościennych, pozostałe do foliowych czerwonych worków. Pojemniki  

z workami są prawidłowo oznakowane. Następnie odpady są wynoszone do wydzielonych pomieszczeń, 

najczęściej zlokalizowanych w piwnicach i przechowywane nie dłużej niż 48 godzin. Odbierane są przez 

specjalistyczne firmy, z którymi placówki mają zawarte umowy na ich odbiór i transport. Podczas kontroli 

sprawdzane są karty przekazania odpadów medycznych. Zwalczanie chorób zakaźnych: oceny sytuacji 

epidemiologicznej chorób zakaźnych dokonano na podstawie zgłoszonych i zarejestrowanych zakażeń, zatruć  

i chorób zakaźnych. W 2011r. zarejestrowano 685 zachorowań i podejrzeń zachorowań na choroby zakaźne  

i zakażenia (w 2010r. – 417) oraz 332 przypadki zachorowań i podejrzeń zachorowań na grypę, w 2010r. - 13. 

Zatrucia i zakażenia pokarmowe: 2011r. zarejestrowano 2 przypadki u osób w wieku 20 i 33 lata pojedynczych 

zachorowań na salmonellozę (wykryto Salmonella Enteritidis). W porównaniu do 2010r. zmniejszyła się liczba 

zatruć wywołanych przez Salmonella (3 przypadki). Zarejestrowano również: inne bakteryjne zakażenia 

jelitowe inne określone – 1 przypadek (w 2010r.- 1 przypadek), inne bakteryjne zakażenia jelitowe 

nieokreślone – 38 przypadki ( w 2010 r.- 23 przypadki), inne zakażenia jelitowe u dzieci do lat 2 – 3 przypadki 

(w 2010r.- 5 przypadków), wirusowe zakażenia jelitowe wywołane przez rotawirusy – 55 przypadków  

(w 2010r.- 7 przypadków), wirusowe zakażenia jelitowe inne określone – 96 przypadków (w 2010r. – 1 

przypadek), wirusowe zakażenia jelitowe nieokreślone – 1 przypadek (w 2010r.- 2 przypadki), wirusowe 

zakażenia jelitowe u dzieci do lat 2 – 63 przypadki (w 2010 r.- 2 przypadki), biegunka i zapalenie żołądkowo- 

jelitowe, o prawdopodobnie zakaźnym pochodzeniu – 89 przypadków (w 2010r.- 149 przypadków), w tym  

u dzieci do lat 2 – było 11 przypadków (w 2010r.- 9 przypadków). W 2011r. nie zarejestrowano ognisk chorób 

przenoszonych drogą pokarmową. Nosicielstwo schorzeń jelitowych: w 2011r. zarejestrowano 1 nowego 

nosiciela pałeczek jelitowych (w 2010r. – zarejestrowano i wykreślono 4 nosicieli), wykreślono z rejestru 1 

nosiciela, pozostał 1 nosiciel z 2007r. Płonica (szkarlatyna): 2011r. zarejestrowano 52 przypadki zachorowań 

(w 2010r. – 23 przypadki). Borelioza: w 2011r. zarejestrowano 35 przypadków zachorowań na boreliozę  

(w 2010r. – 32), Hospitalizowano 5 osób. Nie zarejestrowano przypadków kleszczowego zapalenia mózgu. 

Choroba Creutzfeldta-Jacoba (CJD): w 2011r. zarejestrowano 1 prawdopodobny przypadek zachorowania na 

chorobę Creutzfeldta-Jacoba – kobieta, lat 61, hospitalizowana w Oddziale Neurologicznym MSW SSS  

w Siedlcach. Ostre porażenie wiotkie u dzieci w wieku 0-14 lat 2011r. nie zarejestrowano przypadku ostrego 
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porażenia wiotkiego (w 2010r. zarejestrowano 1 przypadek). Styczność ze zwierzętami i narażenie na 

wściekliznę: zgłoszono 27 pokąsań (w 2010r. zgłoszono 45 pokąsań) przez zwierzęta, w tym 1 pokąsanie przez 

gronostaja, 23 pokąsania przez psy, 3 pokąsania przez kota. Lekarze weterynarii przeprowadzili obserwację 

zwierząt w 18 przypadkach (15 psów i 3 koty) – nie stwierdzono objawów wskazujących na wściekliznę.  

W 9 przypadkach nie obserwowano zwierząt (bezpańskie psy, gronostaj). U 6 osób przeprowadzono 

szczepienie p/wściekliźnie (w 2010r. zaszczepiono 3 osoby p/wściekliźnie). Zapalenie opon mózgowo-

rdzeniowych: 2011r. zgłoszono 1 zachorowanie bakteryjnego zapalenia opon mózgowych (podejrzenie choroby 

meningokowej inwazyjnej), które wystąpiło u 5-miesięcznej dziewczynki. Dziecko hospitalizowane  

w Oddziale Chorób Zakaźnych Dziecięcych Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego w Lublinie. 

Objęto nadzorem osoby z otoczenia chorej, zastosowano chemioprofilaktykę. Ospa wietrzna: w 2011r. 

wystąpiło 227 zachorowań, a w 2010r. było 126 zachorowań. Wirusowe zapalenie wątroby: w 2011r. nie 

zgłoszono zachorowań na WZW typu B oraz typu C, podobnie jak w 2010r. Nosicielstwo HBsAg: 2011r. nie 

zarejestrowano nosicielstwa HBsAg, podobnie jak w 2010r. Nosicielstwo anty-HCV: 2011r. nie zarejestrowano 

nowo wykrytych przypadków zakażenia HCV (w 2010r. -1 przypadek). Świnka: 2011r. wystąpiło 1 

zachorowanie (w 2010r. – 2 przypadki). Różyczka: 2011r. nie zarejestrowano zachorowań na różyczkę (w 2010 

r. – 2 przypadki). Zatrucie pestycydami – ostre: 2011r. zgłoszono 1 zatrucie środkiem owadobójczym dziecka, 

które omyłkowo wypiło rozcieńczony środek (wyzdrowienie), w 2010 r. nie zarejestrowano zatrucia 

pestycydami. Zachorowania na grypę i grypopodobne: 2011r. zgłoszono 332 przypadki zachorowań i podejrzeń 

zachorowań na grypę, największy wzrost zachorowań wystąpił w okresie zimowo-wiosennym bieżącego roku 

(w 2010 r. zarejestrowano 13 przypadków). Nie odnotowano zgonów z powodu grypy. W 2011r. 

zarejestrowano 1 potwierdzony laboratoryjnie przypadek zakażenia wirusem AH1N1 (wyzdrowienie), w 2010r. 

zarejestrowano 1 przypadek. Nadzór nad realizacją szczepień ochronnych w 2011r.:wykonawstwo szczepień 

ochronnych w powiecie łosickim nadal utrzymuje się na wysokim poziomie. Higiena Żywności, Żywienia i 

Przedmiotów Użytku: W 2011r. w Sekcji Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku nadzorem objęto 

294 zakłady, w tym: 287 zakłady żywnościowo-żywieniowe (36 zakłady produkcji żywności, 183 obiekty 

obrotu żywnością, 68 obiekty żywienia zbiorowego) oraz 1 wytwórnię materiałów i wyrobów do kontaktu  

z żywnością i 3 miejsca obrotu materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością - sklepy,  

3 obiekty wprowadzające do obrotu kosmetyki. W ramach nadzoru przeprowadzono łącznie 342 kontrole 

sanitarne w tym: 327 kontroli sanitarnych w obiektach żywieniowo-żywnościowych, 6 w miejscach obrotu 

materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością oraz 9 kontroli w miejscach obrotu 

kosmetykami. Wydano łącznie 112 decyzji merytorycznych, w tym:16 decyzji administracyjnych (14 decyzji 

nakazujących wykonanie obowiązków, wydanych w wyniku naruszeń wymagań sanitarno – higienicznych, 2 

decyzje zmieniające termin wykonania obowiązków); 19 decyzji zatwierdzających; 24 decyzje o wykreśleniu  

z rejestru obiektów; 1 decyzję zmieniającą w związku z wnioskami o dokonanie zmiany w rejestrze; 1 decyzję 

bezprzedmiotową w związku z likwidacją sklepu; 51 decyzji płatniczych; nałożono 13 mandatów karnych na 

łączną kwotę 2.600 złotych; wystawiono 2 postanowienia o podjęciu postępowania. Z 287 

zewidencjonowanych w roku 2011 obiektów żywnościowo-żywieniowych, skontrolowano 250 zakładów, 

sklasyfikowano 208, z tego 2 oceniono jako niezgodny z wymaganiami na podstawie arkusza oceny stanu 

sanitarnego, co stanowi 0,96% ogółu ocenionych. Do badań laboratoryjnych w ramach urzędowej kontroli 

żywności i monitoringu pobrano 106 prób żywności - nie kwestionowano. W 2010r. zasady GHP/GMP 

wdrożono w 207 obiektach, a w 7 system HACCP, natomiast w 2011r. zasady GHP/GMP wdrożono w 223 

obiektach, a w 11 system HACCP. Kontrole tematyczne były przeprowadzane przede wszystkim w zakresie 

warunków przechowywania środków spożywczych, przygotowania bloków żywienia do sezonu letniego  

w miejscowościach wczasowych i w związku z wnioskiem podmiotu o zatwierdzenie zakładu i wpis do rejestru 

oraz przestrzegania zasad GHP/GMP. Najczęściej stwierdzane nieprawidłowości w obiektach produkcji 

żywności dotyczyły stanu sanitarno-technicznego 2011r. Najczęściej stwierdzane nieprawidłowości w tej 

grupie obiektów 2011r.: ściany i sufity brudne, częściowo zapleśniałe z odpryskami farby w pomieszczeniach 

zakładów, podłogi o nierównej powierzchni, z ubytkami, trudne do utrzymania w czystości, brak sprzętu 

kontrolno-pomiarowego w pomieszczeniach magazynowych. Obiekty obrotu żywnością. W roku 2011 wg. 

ewidencji 183 obiekty, sklasyfikowano 140, z tego 2 oceniono jako niezgodne z wymaganiami, co stanowi 

1,43% na ogólną liczbę sklasyfikowanych w tej grupie. W sklepach spożywczych sklasyfikowano 126, 

niezgodnych z wymaganiami - 2 sklepy (co stanowi 1,59%). W porównaniu do roku 2010 stan sanitarny 

nieznacznie uległ poprawie w sklepach spożywczych, natomiast w pozostałych obiektach z tej grupy - 

utrzymuje się na podobnym poziomie. W 2011r. przeprowadzono łącznie w tej grupie obiektów 206 kontroli  

i rekontroli, w tym 9 interwencyjnych. W 2011r. wydano 9 decyzji administracyjnych nałożono 13 mandatów 

karnych na kwotę 2.600 zł. W 2011r. pobrano do badań laboratoryjnych 86 prób żywności – wszystkie 

prawidłowe. W obiektach, gdzie notowano uchybienia dodatkowo przeprowadzono kontrole sanitarne 
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sprawdzające. Część nieprawidłowości usunięto bez konieczności wystawiania decyzji nakazujących. W 2011r. 

odnotowano 2 zasadne anonimowe interwencje konsumentów. Przedmiotem interwencji była żywność po 

upływie terminu przydatności do spożycia lub daty minimalnej trwałości w sklepie spożywczo-przemysłowym 

oraz nieprawidłowe usuwanie nieczystości w obiekcie ruchomym. W związku z powyższym nałożono  

2 mandaty karne na łączną kwotę 700 zł. Nieprawidłowości najczęściej stwierdzane w tej grupie obiektów to: 

podłogi nieprawidłowe, uszkodzone z ubytkami wykładzin i płytek podłogowych, trudne do utrzymania  

w czystości, ściany i sufity w pomieszczeniach sklepów brudne, zawilgocone, ze śladami pleśni i odpryskami 

farby, brak bieżącej czystości i porządku w pomieszczeniach, brudny sprzęt i urządzenia, wprowadzanie do 

obrotu żywności po upływie daty minimalnej trwałości lub terminu przydatności do spożycia oraz 

wprowadzanie do obrotu żywności bez wymaganego pełnego oznakowania, niewłaściwe warunki 

przechowywania żywności, brak właściwej segregacji asortymentowej w urządzeniach chłodniczych, 

nieprzestrzeganie GHP w zakresie bieżącego monitorowania temperatury i dokonywania zapisów. W obiektach 

obrotu żywnością 2011r. nie nadzorowano procesu wycofywania z rynku ramach systemu RASFF 

kwestionowanych środków spożywczych. Ponadto przeprowadzono kontrole w obiektach obrotu żywnością  

w związku z wycofywaniem z rynku w ramach działań zapobiegawczych greckiego produktu pn. 

”HELMANN´s THOUSAND ISLAND”, sos w opakowaniu 235ml, oznakowany nr L001400A69 i datą 

14.01.2011r. ze względu na ryzyko otwierania się nakrętek w niektórych opakowaniach produktu. 

Przedmiotowego produktu nie stwierdzono 5 skontrolowanych obiektach i nie zgłaszano problemu związanego 

z otwieraniem się nakrętek w opakowaniach w/w produktu. W związku z wycofywaniem z rynku 

zakwestionowanego suplementu diety pn. Vialipro (Prostancus HCL) pochodzącego ze Stanów Zjednoczonych 

ze względu na obecność w składzie produktu nieautoryzowanej substancji – sulfoaildenalil, w trakcie 

przeprowadzanych bieżących kontroli nie stwierdzono w obrocie przedmiotowego produktu. Skontrolowano  

5 obiektów (4 apteki i 1 sklep zielarsko - medyczny) i przeprowadzono 5 kontroli interwencyjnych w związku 

nadzorowaniem procesu wycofywania z rynku suplementów diety pochodzących z USA, ze względu na 

możliwość użycia nieautoryzowanej w UE genetycznie zmodyfikowanej bawełny i niewłaściwe oznakowanie 

suplementów, w których użyto składników wyprodukowanych z autoryzowanej w UE soi genetycznie 

zmodyfikowanej i weryfikacji działań podjętych przez firmę Pfizer. Przedmiotowych produktów nie 

stwierdzono w obrocie w w/w obiektach. Wycofywane przez firmę Pfizer Trading Polska Sp. z o.o., produkty 

marki Centrum zostały odebrane przez współpracujące z aptekami Hurtownie Farmaceutyczne (okazano 

faktury korygujące). Decyzji zamknięcia zakładu/ograniczenia działalności nie wystawiano. Obiekty żywienia 

zbiorowego. Zarówno w 2011r. jak i w 2010r. wszystkie obiekty żywienia zbiorowego otwarte oraz obiekty 

żywienia zbiorowego typu zamkniętego sklasyfikowano i oceniono jako zgodne z wymaganiami. Stabilny stan 

utrzymuje się w porównywanych latach. W roku 2011 wg. ewidencji 68 zakłady. Skontrolowano 63, 

sklasyfikowano 53. Przeprowadzono łącznie w tej grupie obiektów 81 kontroli i rekontroli, w tym  

1 interwencyjną. Decyzji nie wystawiano, mandatów karnych nie nakładano. Zasady GHP/GMP wdrożono  

w 54 zakładach żywienia zbiorowego oraz system HACCP w 4 zakładach. W tej grupie obiektów prób nie 

pobierano. W 2011r. stan sanitarny uległ poprawie w zakładach żywienia zbiorowego otwartego w tej grupie 

obiektów najczęściej stwierdzane nieprawidłowości - nie stwierdzono. Opis stanu sanitarnego wytwórni oraz 

miejsc obrotu materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. W 2011r. objęto nadzorem  

4 zakłady (wytwórnię materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością i 3 sklepy prowadzące 

sprzedaż artykułów gospodarstwa domowego, w tym wyrobów i materiałów przeznaczonych do kontaktu  

z żywnością, artykułów chemicznych i kosmetyków. Przeprowadzono łącznie 6 kontroli, w tym  

5 interwencyjnych. Działania podejmowano w związku 3 powiadomieniami alarmowymi w systemie RASFF - 

nadzorowano proces wycofywania zakwestionowanych wyrobów do kontaktu z żywnością: Czajnik 

bezprzewodowy Model MCZ- 11M Soul 1, 71 ze stali nierdzewnej z pokrywą z zatrzaskiem, uchwytem  

i spodem z tworzywa sztucznego w kolorze czarnym” nr partii od 2005900001 do 2005902700 

wyprodukowanego w Chinach dla firmy: MPM Product Sp. z o.o., 05-822 Milanówek ul. Brzozowa 3. Produkt 

zakwestionowano ze względu na stwierdzoną istotną różnicę w smaku próbki badanej w stosunku do 

kontrolnej. Wycofano ze sprzedaży i zwrócono do PHU „AMPER” Sp. z o.o. 26-600 Radom; Szklanki 

dekorowane "CARLA", z numerem kodu kreskowego 5906764481138 importowanych z Chin przez firmę 

"Chomik" M. Świeży Sp. Jawna ul. Cegielniana 875, 32-420 Gdów zakwestionowanych ze względu na wysoką 

migrację ołowiu i kadmu z obszaru obrzeża. Zakupiono 12 kompletów po 6 szt. przedmiotowych szklanek. 

Siedem kompletów szklanek (po 6 szt.) sprzedano indywidualnym klientom, a 5 kompletów szklanek wycofano 

ze sprzedaży i zostały odebrane przez dostawcę; Kubki ceramiczne SATIN, importowanych przez firmę Ravi 

Sp. z o.o. 39-207 Brzeźnica 594 A, Polska, zakwestionowanych z powodu stwierdzenia wysokiej migracji 

ołowiu z obszaru obrzeża kubków zakupionych od importera do sklepu w ilości 6 szt., które w całości (6szt.) 

sprzedano indywidualnym klientom przed otrzymaniem powiadomienia. Nadzór nad kosmetykami: nie 
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funkcjonują na terenie działalności naszej Stacji wytwórnie kosmetyków i importerzy/dystrybutorzy. Nadzorem 

objęto w 2011 roku 3 sklepy wprowadzające do obrotu głównie kosmetyki i chemię gospodarczą. W ramach 

systemu RAPEX skontrolowano 3 obiekty, zajmujące się obrotem kosmetyków i chemią gospodarczą, 

przeprowadzono łącznie 9 kontroli sanitarnych oraz przeprowadzano kontrole w sklepach prowadzących 

sprzedaż artykułów gospodarstwa domowego, w tym wyrobów i materiałów przeznaczonych do kontaktu  

z żywnością, artykułów chemicznych i kosmetyków. Nie stwierdzono w obrocie kosmetyków i wyrobów, które 

nie zostały zgłoszone do krajowego systemu informowania o kosmetykach i których notyfikacje umieszczono 

w systemie RAPEX. Ponadto działania podejmowano w sklepach i hurtowni spożywczo-przemysłowej oraz 

sklepach prowadzących sprzedaż artykułów przemysłowych, w tym prowadzące sprzedaż chemii gospodarczej 

i kosmetyków. Łącznie podjęto 57 działań w podanym zakresie - nie stwierdzono w obrocie kosmetyków  

i wyrobów będących przedmiotem powiadomień w systemie RAPEX. Współpraca z Inspekcją Weterynaryjną 

oraz innymi organami kontroli. W 2011r. nie przeprowadzano wspólnych kontroli z Powiatową Inspekcją 

Weterynaryjną, ponieważ na terenie powiatu łosickiego nie funkcjonują zakłady produkujące żywność 

pochodzenia niezwierzęcego, w której skład wchodzą przetworzone produkty pochodzenia zwierzęcego, które 

by się kwalifikowały do wspólnych kontroli. Nadzór nad obiektami na targowisku sprawowany jest zgodnie  

z ustalonymi zasadami określonymi w zawartym porozumieniu o współpracy obu Inspekcji. Na targowisku 

prowadzona jest sprzedaż wyrobów pochodzenia zwierzęcego z obiektu ruchomego, który nadzorowany jest 

przez PIS. W 2011r. w czasie trwania wypoczynku dzieci i młodzieży w sezonie letnim przeprowadzono 

wspólnie z przedstawicielami Policji akcję pn. ”Bezpieczne wakacje”. Wspólnie skontrolowano 1 obiekt 

zajmujący się organizacją wypoczynku dzieci i młodzieży i przeprowadzono 1 kontrolę. Higiena Komunalna 

ogółem we wszystkich grupach obiektów przeprowadziła 191 kontroli. Wydała 1 decyzję administracyjną,  

1 decyzję obciążającą opłatą, 8 decyzji na ekshumację zwłok, 5 opinii na przeprowadzenie imprez 

plenerowych, 2 postanowienia – przekazania skarg wg kompetencji, 3 wystąpienia. Do badań laboratoryjnych 

pobrano 249 prób wody do picia, oraz 5 prób wody z basenu. Jakość wody przeznaczonej do spożycia. Teren 

powiatu łosickiego jest zwodociągowany prawie w 100%. Bez wody wodociągowej pozostało tylko niewiele 

gospodarstw leżących na obrzeżach większych miejscowości. Wszystkie wodociągi zaopatrywane są w wody 

podziemne ze studni głębinowych. W 2011r. woda we wszystkich wodociągach była dobrej jakości, nie stosuje 

się stałego chlorowania. Woda z trzech nadzorowanych wodociągów nie podlega żadnemu uzdatnianiu. 

Ogółem w 2011r. do badań laboratoryjnych w ramach monitoringu kontrolnego i przeglądowego pobrano 249 

prób wody, z tego 49 prób do badań bakteriologicznych oraz 200 do badań fizyko-chemicznych. W ramach 

kontroli wewnętrznej właścicieli wodociągów do badań pobrano 156 prób wody, z tego 9 do badań 

bakteriologicznych i 127 do badań fizyko-chemicznych. W roku 2011 nowych wodociągów w powiecie 

łosickim nie budowano, rozbudowywano istniejącą sieć wodociągu publicznego Huszlew o 9,686 km, przybyło 

50 przyłączy. W pozostałych wodociągach wykonano tylko pojedyncze przyłącza - w sumie na wszystkich 

wodociągach 74 przyłącza. W tej grupie obiektów przeprowadzono 15 kontroli sanitarnych. Ocena jakości 

wody w kąpieliskach opartych na wodach powierzchniowych. W roku 2011 PSSE w Łosicach nie nadzorowała 

kąpielisk ani miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli. Stan sanitarny obiektów użyteczności 

publicznej: Szpital i zakład opiekuńczo-leczniczy są pod nadzorem Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Warszawie. Dworce higiena komunalna nadzoruje 1 dworzec autobusowy w Łosicach. 

Dworzec obejmuje: poczekalnię pomieszczenie dla kierowców, pomieszczenie dyżurnego ruchu, ubikacje dla 

podróżnych, stanowiska dla podróżnych, plac manewrowy. Od miesiąca września budynek dworca został 

sprzedany prywatnemu właścicielowi. Obecnie dworzec nie posiada poczekalni dla podróżnych. W miejscu 

poczekalni został otwarty bar gastronomiczny. Zlikwidowano sanitariaty dla podróżnych ogólnodostępne. 

Obecnie sanitariaty są dostępne przy barze za odpłatnością. W dyspozycji PKS-u pozostały tylko stanowiska 

dla podróżnych i plac manewrowy. W 2011r. przeprowadzono 2 kontrole dworca oraz 1 bazy PKS. Środki 

transportu - podczas kontroli dworca skontrolowano 11 autobusów wyjeżdżających w trasę. Stan sanitarny nie 

budził zastrzeżeń. Ustępy publiczne i toalety ogólnodostępne - nadzorowano 2 stałe i 3 sezonowe ustępy 

publiczne oraz 4 toalety ogólnodostępne przy stacjach paliw. Z końcem września zlikwidowano toaletę na 

dworcu PKS w Łosicach. W 2011r. przeprowadzono 9 kontroli ustępów publicznych oraz 8 kontroli toalet 

ogólnodostępnych. Ustęp o dobrym stanie sanitarno-technicznym znajdował się na dworcu PKS. Posiadał stałą 

obsługę. Woda bieżąca z wodociągu publicznego, ciepła woda z term elektrycznych. Kabiny przystosowane do 

osób niepełnosprawnych. Podczas kontroli uchybień sanitarno-technicznych nie notowano. Obecnie 

zlikwidowany. Drugi ustęp w Łosicach mieści się parku przy ul. Rynek. Stan sanitarny dobry.  

Na doprowadzenie pomieszczeń ustępu do dobrego stanu sanitarno-technicznego (remont pomieszczeń) 

wydana była decyzja administracyjna. Zalecenia wynikające z decyzji wykonano. Trzy ustępy publiczne 

ustawione przy plażach nad rzeką Bug w Kózkach, Mierzwicach i Serpelicach wykorzystywane są tylko  

w sezonie letnim. Podczas kontroli nie notowano zaniedbań. Nadzorowano też toalety ogólnodostępne przy 
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stacjach paliw. Są to łazienki dla podróżnych, zaopatrzone w wodę bieżącą (w trzech z wodociągów 

publicznych, jedna stacja paliw posiada wodę z własnego ujęcia-badana, dobrej jakości). Łazienki utrzymane 

czysto, w dwóch znajdują się natryski dla podróżnych, dezynfekowane. Trzy toalety są przystosowane dla 

niepełnosprawnych. W chwili obecnej są to jeszcze w miarę nowe obiekty, ich stan sanitarno-techniczny 

podczas kontroli nie budził zastrzeżeń. Hotele nadzorowano 1 Hotel ”Leśny” Pana Andrzeja Michałka  

w Horoszkach Małych - bez zaszeregowania. Jest to obiekt zaadaptowany po dawnej szkole. Drugim obiektem 

całorocznym jest Pensjonat Andrzeja Dudziaka w Serpelicach. Trzecim obiektem jest Pensjonat sezonowy 

„Gościnny Dom”- Zbigniew Aftaruk w Borsukach-dawne gospodarstwo agroturystyczne. Higiena Komunalna 

kontrolowała 7 Ośrodków Wczasowych w Serpelicach, Pokoje Gościnne pani Jadwigi Bolesta w Łosicach. 

Higiena Komunalna nadzoruje także Centrum rekreacyjno-wypoczynkowe Bademoor Pani Renaty Wandy 

Wojcieszuk w Zabużu nad Bugiem. Ogółem w tej grupie obiektów przeprowadzono 30 kontroli. Zaleceń 

pokontrolnych nie wydawano. Decyzji administracyjnych nie wydawano. Wystosowano wystąpienia do 

właścicieli ośrodków wczasowych o należyte przygotowanie obiektów do sezonu. Zakłady fryzjerskie, 

kosmetyczne i odnowy biologicznej nadzoruje 28 obiektów, z tego: 14 zakładów fryzjerskich w mieście,  

5 zakładów fryzjerskich na wsi, 3 gabinety kosmetyczne w mieście, 1 gabinet kosmetyczny na wsi, 4 zakłady, 

w których świadczona jest więcej niż jedna usługa (fryzjerskie, kosmetyczne i solaria) – w mieście,1 tego typu 

zakład na wsi – jest to centrum rekreacyjno wypoczynkowe SPA, w którym świadczone są usługi kosmetyczne, 

masaże suche i mokre, sauna, jaccuzi, basen. Na naszym terenie wszystkie działające zakłady objęte są 

nadzorem. W tej grupie obiektów przeprowadzono 34 kontrole, z tego 20 w zakładach fryzjerskich, 8  

w gabinetach kosmetycznych i 6 w zakładach, w których świadczona jest więcej niż jedna usługa. Decyzji 

administracyjnych nie wydawano. Mandatów karnych nie nakładano. W roku 2011 objęto nadzorem 1 nowy 

zakład fryzjerski w mieście, 1 gabinet kosmetyczny w mieście. Dwa gabinety kosmetyczne w mieści zostały 

zlikwidowane. Gabinety kosmetyczne i solarium. Higiena komunalna nadzoruje 4 gabinety kosmetyczne oraz 1 

Centrum Zdrowia i Urody, gdzie są świadczone usługi fryzjerskie, kosmetyczne i solarium, 3 gdzie przy 

zakładach fryzjerskich są solaria. W tej grupie obiektów postępowanie administracyjne nie było prowadzone, 

nie nakładano też mandatów karnych. Inne obiekty użyteczności publicznej. Z grupy innych obiektów 

użyteczności publicznej Higiena Komunalna nadzoruje: 9 aptek,1 stadion, 1 dom kultury, 4 stacje paliw i 19 

cmentarzy 1 baza PKS. Ogółem nadzorowanych było 35 obiektów, z tego 11 w mieście (w tym 1 cmentarz)  

i 24 na wsi (w tym 18 cmentarzy). Higiena Komunalna nadzorowała 4 stacje paliw. Pod nadzorem Higieny 

Komunalnej znajduje się 19 cmentarzy parafialnych, z tego 1 w mieście i 18 na wsi. W tej grupie obiektów  

w ciągu całego roku przeprowadzono 38 kontroli. Kontrolowano także tereny rekreacyjne - 9. Są to place 

zabaw na osiedlach mieszkaniowych. Higiena Pracy - obejmowała nadzorem 80 zakładów pracy.  

W porównaniu z rokiem poprzednim liczba nadzorowanych zakładów zwiększyła się o 4. Zakłady zatrudniały 

ogółem 1 347 osób. Skontrolowano 68 z nich. Przeprowadzono 101 kontroli w podległych zakładach pracy,  

w tym: w ramach nadzoru nad substancjami i mieszaninami chemicznymi – 38, w ramach nadzoru nad 

preparatami biobójczymi – 3, w ramach nadzoru nad substancjami i preparatami rakotwórczymi – 3, w ramach 

nadzoru nad czynnikami biologicznymi – 16. Liczba skontrolowanych obiektów zajmujących się: obrotem 

substancji chemicznych i mieszanin - 12, stosujących substancje chemiczne i mieszaniny – 26, 

wprowadzających do obrotu produkty biobójcze – 3, w zakresie nadzoru nad czynnikami biologicznymi -16,  

w zakresie nadzoru nad czynnikami rakotwórczymi – 3. Wydano 23 decyzje administracyjne w tym: 15 

nakazowych, 6 przedłużających termin wykonania, 2 wygasające, w tym nakazów: w zakresie przeprowadzenia 

badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy – 11, w zakresie oceny ryzyka 

zawodowego – 4 - obniżenia stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia – 2, - badań lekarskich – 2 - 

prowadzenia rejestru czynników szkodliwych dla zdrowia – 1, - oznakowania znakami bezpieczeństwa miejsc 

pracy, gdzie wielkości charakteryzujące hałas przekraczają NDN – 1.Wydano 23 decyzje finansowe. Decyzji 

unieruchamiających zakłady pracy nie wydawano. W sprawach chorób zawodowych w roku 2011 wydano 11 

decyzji stwierdzających choroby zawodowe (w 2010 – 9 chorób) w tym: decyzji stwierdzających choroby 

zakaźne lub pasożytnicze albo ich następstwa – 7, decyzji stwierdzających choroby spowodowane sposobem 

wykonywania pracy – 4, zgłoszonych podejrzeń w sprawie chorób zawodowych, przeprowadzonych 

postępowań w sprawie chorób zawodowych – 9, kart oceny narażenia zawodowego – 7, kart stwierdzeń chorób 

zawodowych – 9. W porównaniu do roku 2010 należy stwierdzić, iż wzrosła liczba zgłoszonych chorób 

zawodowych oraz wydanych decyzji stwierdzających choroby zawodowe zarówno dotyczących rolników 

(borelioza) jak i pracowników zatrudnionych w zakładach pracy. Ogółem przeprowadzono 110 kontroli  

i wydano 57 decyzji, w tym 23 decyzje finansowe. Higiena Dzieci i Młodzieży - na terenie powiatu placówki 

oświatowo-wychowawcze mieszczą się w budynkach typowych. Wszystkie budynki wyposażone w instalację 

wod-kan. Nie istnieją placówki z ustępami zewnętrznymi oraz z ponad normatywną liczbą uczniów na jedno 

urządzenie ustępowe. W roku 2011 oddano do użytku salę sportową z pełnym zapleczem w Szkole 
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Podstawowej w Lipnie. Nie wszystkie placówki posiadają odpowiednią infrastrukturę do prowadzenia zajęć  

z w-f, szczególnie zespoły szkół, do których uczęszczają gimnazjaliści: Zespół Placówek Oświatowych  

w Platerowie oraz Zespół Oświatowy w Niemojkach – mała sala rekreacyjno-zastępcza, brak boiska szkolnego 

przy Zespole Szkół w Olszance. Podobnie dojścia do placów zabaw przy przedszkolach oraz dojście do 

budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 na terenie gminy Łosice wyglądają nieestetycznie; wprawdzie nawierzchnie 

dojść do tych placów są utwardzone, ale popękane z licznymi ubytkami betonu, porośnięte mchem. 

Wypoczynek zimowy i letni dla dzieci i młodzieży przebiegał prawidłowo. Wspólnie z przedstawicielami 

Komendy Powiatowej Policji w Łosicach zorganizowano akcje: „Bezpieczne ferie”(3) i „Bezpieczne 

wakacje”(1). Wypoczywającym zapewniono bezpieczny pobyt. Nadzór sanitarny sprawowany nad placówkami 

oświatowo-wychowawczymi w roku 2011 dotyczył: zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznych  

i higienicznych warunków pobytu w szkołach i innych placówkach oświatowo-wychowawczych, 

prawidłowego i bezpiecznego przebiegu wypoczynku zimowego, letniego dzieci i młodzieży, higieny pracy 

umysłowej uczniów, oceny dostosowania mebli do zasad ergonomii, oceny warunków zdrowotnych  

w pracowniach komputerowych, zapewnienia bazy do realizacji zajęć wychowania fizycznego, oceny 

warunków do utrzymania higieny osobistej. Realizacja pracy problemowej w latach 2009 - 2011 dotycząca 

zapewnienia właściwych warunków do higieny osobistej jest częściowo zadowalająca. Uzyskano dostęp do 

ciepłej wody bieżącej we wszystkich placówkach, ale większość placówek zapewnia ciepłą wodę tylko przy 

jednej umywalce. Nadzorem w roku 2011 objęto 30 stałych placówek i 27 sezonowych placówek wypoczynku 

dzieci i młodzieży. Przeprowadzono 76 kontroli sanitarnych. Prowadzone postępowania administracyjne  

w latach 2010 i 2011 w formie decyzji merytorycznych (15 w roku 2010 i 5 w 2011) oraz wystąpień 

pokontrolnych (11 w roku 2010 i 11 w 2011) przyczyniły się do poprawy stanu sanitarno-technicznego 

placówek. Wydane decyzje administracyjne dotyczyły: zapewnienia czystości ścian i sufitów w salach 

lekcyjnych, ciągach komunikacyjnych, pomieszczeniach sanitarnych, szatni, zapewnia bezpiecznej powierzchni 

podłóg i schodów wewnątrz budynku, podjazdu dla osób niepełnosprawnych. Wystąpienia pokontrolne 

dotyczyły głównie nieprawidłowych rozkładów lekcyjnych, zabezpieczenia piaskownicy przed 

zanieczyszczeniami, wyrównania nawierzchni dojścia do szkoły. Oświata Zdrowia i Promocja Zdrowia - 

nadzorowała ogółem 70 obiektów, w tym 23 placówki służby zdrowia, 47 oświatowo-wychowawczych. 

Współpracowano z 45 jednostkami. Przeprowadzono ogółem 28 wizytacji dotyczących ogólnej działalności 

oświatowo-zdrowotnej, w tym oceny realizacji Interwencji programowych. Tematyka działalności oświatowo – 

zdrowotnej: zapobiegania chorobom spowodowanym paleniem tytoniu poprzez realizację ustawy z dnia  

9 listopada 1995 r. (Dz.U. z 1996r. nr 10, poz.55 z póź.zm.) o ochronie zdrowia przed następstwami używania 

tytoniu i wyrobów tytoniowych, działania w ramach Programu Ograniczenia Następstw Palenia Tytoniu  

w Polsce, Zapobieganie chorobom zakaźnym poprzez propagowanie szczepień ochronnych, zapobieganie 

HIV/AIDS oraz kształtowanie właściwych postaw wobec żyjących z HIV i chorych na AIDS, propagowanie 

zasad zdrowego stylu życia w zakresie: poprawy sposobu żywienia i jakości zdrowotnej żywności, 

zapobiegania otyłości, zapobiegania nałogom, zwiększenia aktywności fizycznej, umiejętności kontroli stanu 

swojego zdrowia, propagowanie zasad higieny. Realizowane interwencje programowe: Krajowy Program 

edukacyjny „Trzymaj formę” - edukacja w zakresie trwałego kształtowania prozdrowotnych nawyków wśród 

młodzieży szkolnej poprzez promocję zasad aktywnego stylu życia i zbilansowanej diety w oparciu  

o odpowiedzialność indywidualną i wolny wybór jednostki. Zasięg – 12szkół podstawowych kl. V i VI - 210 

uczniów,7 gimnazjów - 783 uczniów, 511 rodziców biorących udział w spotkaniach, na których przedstawiono 

założenia programu.„Program Ograniczania Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu” – zasięg 5 246 osób. Cel 

- uwolnienie otoczenia od dymu tytoniowego jako jedynym środku chroniącym społeczeństwo, szczególnie 

kobiety i dzieci jak też i ludzi w ich miejscach pracy przed wdychaniem dymu tytoniowego. W ramach 

programu realizowano: Program edukacyjny „Czyste Powietrze Wokół Nas” - zwiększenie umiejętności dzieci 

przedszkolnych w zakresie radzenia sobie w sytuacjach, gdy przebywają w zadymionych pomieszczeniach lub, 

gdy dorośli palą przy nich tytoń. Zasięg – 270 dzieci w wieku 5-6 lat z 8 przedszkoli i jednej szkoły 

podstawowej oraz 245 rodziców objętych edukacją. „Nie pal przy mnie proszę”, program edukacji 

antytytoniowej dla uczniów młodszych klas szkoły podstawowej. Zasięg 4 szkoły podstawowe, klasy I-III -196 

uczniów. „Znajdź właściwe rozwiązanie” ogółem 494 uczniów program profilaktyki palenia tytoniu dla 

uczniów starszych klas szkoły podstawowej i uczniów gimnazjum. Zasięg-klasy IV-VI-4 szkoły podstawowe-

127 uczniów,3 gimnazja-367 uczniów. „Światowy Dzień bez Tytoniu” - zasięg - uczniowie szkół 

podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, personel i pacjenci placówek służby zdrowia, 

pracownicy zakładów pracy, czytelnicy biblioteki, społeczność lokalna. Przeprowadzono dystrybucję 

materiałów edukacyjnych do placówek i instytucji. W placówkach oświatowo – wychowawczych nauczyciele 

prowadzili edukację wśród dzieci i młodzieży w formie pogadanek, zajęć warsztatowych, konkursów, projekcji 

filmowych, debat szkolnych, projekcji multimedialnych. W placówkach służby zdrowia lekarze i pielęgniarki 
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prowadzili edukację wśród pacjentów poprzez rozmowy indywidualne. Dystrybucja materiałów.1 szkolenie  

w PSSE „Światowy Dzień Rzucania Palenia” - zasięg - uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych, 

ponadgimnazjalnych, pacjenci, pracownicy zakładów pracy, społeczność lokalna, odwiedzający bibliotekę. 

Zorganizowano punkt informacyjny w Bibliotece Publicznej. Przeprowadzono dystrybucję materiałów 

edukacyjnych do 16 placówek i instytucji, dystrybucja materiałów do placówek. Stała ekspozycja materiałów 

edukacyjnych w PSSE, pracownik OZiPZ przeprowadził 1 szkolenie tematyczne, na stronie internetowej 

umieszczono ulotki. W roku 2011 pracownik pionu oświaty uczestniczył w 2 szkoleniach tematyce tytoniowej, 

przeprowadził 2 szkolenia w PSSE - udział 33 osoby. O tej tematyce zorganizowano ogółem 18 narad,  

w których uczestniczyło 47 osób oraz 8 pogadanek-507 uczestników. Krajowy Program Zwalczania AIDS  

i Zapobiegania Zakażeniom HIV Odbiorcy kobiety w wieku prokreacyjnym, pracownicy oświaty, pracownicy 

służby zdrowia, uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, uczestnicy letniego wypoczynku, 

odwiedzający bibliotekę, petenci urzędów, pacjenci placówek służby zdrowia.„Światowy Dzień Walki  

z ADIS”– edukacja społeczeństwa w zakresie profilaktyki HIV/AIDS. Zasięg – 3 850 (uczniowie, nauczyciele, 

personel i pacjenci placówek służby zdrowia). Do gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych i placówek służby 

zdrowia wysłano pisma informujące o Światowym Dniu Walki z AIDS oraz przeprowadzono dystrybucję 

materiałów edukacyjnych. W szkołach nauczyciele, pielęgniarki prowadzili edukację wśród młodzieży  

w formie pogadanek, projekcji filmowych, ekspozycji wizualnych, konkursów plastycznych. Programy 

Wojewódzkie Program edukacyjny „Wybierz życie – Pierwszy krok” - edukacja młodzieży w wieku 16 – 19 lat 

oraz ich rodziców i nauczycieli w zakresie profilaktyki raka szyjki macicy. Zapewnienie kobietom bezpłatnego 

dostępu do badań skryningowych (bezpłatnego wymazu cytologicznego). Zasięg – 925 osób w tym: 475 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych, 425 rodziców, 25 nauczycieli. Nauczyciele prowadzili edukację wśród 

uczniów na temat profilaktyki raka szyjki macicy. Pracownik OZiPZ uczestniczył w jednym szkoleniu  

w WSSE i przeprowadził jedno szkolenie w PSSE z udziałem 17 osób. Kampania społeczna „Od samobadania 

piersi do mammografii” - edukacja młodzieży w wieku 16 – 19 lat oraz ich rodziców i nauczycieli w zakresie 

profilaktyki raka piersi. Zapewnienie kobietom dostępu do badań mammograficznych. Zasięg – 4.979 

(uczniowie szkół gimnazjalnych - 460, nauczyciele, rodzice, pacjentki placówek służby zdrowia, pielęgniarki, 

położne, pracownicy PSSE). Nauczyciele prowadzili edukację wśród uczniów na temat profilaktyki raka piersi. 

„STOP HCV”- pilotażowy program profilaktyki zakażeń HCV realizowany w jednej klasie licealnej 20 osób,  

1 szkolenie dla pracowników pionu oświaty i nauczycieli w WSSE. Dopalacze-nowe narkotyki - ankieta  

w jednej szkole ponadgimnazjalnej - 21 osób, szkolenie dla nauczycieli i pracowników pionu OZ i PZ w woj. 

mazowieckim - 2 szkolenia (w WSSE i w PSSE Siedlce). Lokalne „Powiedz nie trądzikowi” ogólnopolska 

kampania edukacyjna o trądziku. Program realizowany w dwóch szkołach ponadgimnazjalnych - 350 uczniów. 

Realizowane interwencje nieprogramowe Światowy Dzień Zdrowia i Hasło Roku „Wiedza o antybiotykach”, 

„Festiwal Piosenki o Zdrowiu” – zainspirowanie dzieci, młodzieży i ich opiekunów tematyką zdrowia, 

zachęcenie uczestników do poszukiwań treści prozdrowotnych i nowych form wyrazu oraz promowania 

zdrowego stylu życia. Zasięg – 281uczestników z 21 placówek (przedszkolaki, uczniowie szkół podstawowych, 

gimnazjalnych i ich opiekunowie, społeczność lokalna). Formy realizacji – zaproszenie przedszkoli i szkół do 

wzięcia udziału w festiwalu. Popularyzacja promocji zdrowia w formie piosenki, artykuł w prasie lokalnej. 

Festiwal Piosenki o Zdrowiu cieszy się coraz większym zainteresowaniem, uczestnicy są nagradzani. Środki 

przeznaczone na nagrody dla szkół oraz drobne upominki dla wszystkich wykonawców pozyskano w całości od 

sponsorów - 2.646 PLN. „ Akcja Letnia 2011” – Zasięg – 607 osób (uczestnicy letniego wypoczynku). 

Tematyka-profilaktyka uzależnień, meningokokowa, zatruć pokarmowych i grzybami, profilaktyka wszawicy, 

HIV/AIDS, bezpieczne wakacje, realizacja Hasła Roku - ”Wiedza o antybiotykach”. Formy realizacji – narady, 

pogadanki, 1 konkurs plastyczny, ekspozycje wizualne, dystrybucja materiałów oświatowych. Przeprowadzone 

działania w ramach akcji letniej zostały ocenione pozytywnie zarówno przez opiekunów jak i dzieci i młodzież, 

jako potrzebne, pogłębiające wiedzę na temat zdrowego stylu życia młodego człowieka, profilaktyki 

uzależnień, ogólnej wiedzy na tematy zdrowotne. „Profilaktyka zatruć pokarmowych” - zmniejszenie 

występowania zatruć pokarmowych przy przygotowywaniu przyjęć i Komunijnych. Zasięg – 337 rodziców 

dzieci przystępujących do I-ej Komunii św. Formy realizacji – wystosowanie pism do 20 Parafii dotyczących 

zasad właściwego postępowania z produktami spożywczymi przy przygotowywaniu przyjęć z prośbą  

o odczytanie na zebraniach z rodzicami. „Społeczna kampania przeciwko meningokokom”- zmniejszenie 

zakażeń meningokokami. Zasięg - 3.875 (607 uczestników letniego wypoczynku). Przeprowadzono 4 narady  

z kierownikami i pielęgniarkami na koloniach, przekazano materiały edukacyjne. Wychowawcy i pielęgniarki 

prowadzili edukację dzieci i młodzieży. Dystrybucja materiałów do 29 podległych placówek. Na stronie 

internetowej zamieszczono ulotkę tematyczną. Profilaktyka grypy – zwiększenie świadomości społeczeństwa  

w zakresie profilaktyki grypy. Zasięg – 63 (placówki oświatowo – wychowawcze, placówki letniego 

wypoczynku, placówki służby zdrowia, samorządy lokalne). Przeprowadzono 3 narady z kierownikami  
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i pielęgniarkami na koloniach, przeprowadzono dystrybucję materiałów edukacyjnych, na stronie internetowej 

PSSE umieszczono tematyczną informację dla społeczeństwa. „Europejski Dzień Wiedzy o Antybiotykach”– 

rozpropagowanie idei Światowego Dnia Wiedzy o Antybiotykach. Zasięg - 15 placówek sł. zdrowia. 

Przeprowadzono dystrybucję materiałów edukacyjnych do placówek sł. zdrowia. Na stronie internetowej PSSE 

umieszczono informację na temat wiedzy o antybiotykach. Profilaktyka zatruć grzybami-informacja do szkół  

o wystawie grzybów w WSSE, artykuł w prasie lokalnej, szkolenie i gazetka tematyczna i jedno szkolenie  

w PSSE, dystrybucja materiałów. „Profilaktyka chorób pasożytniczych” dystrybucja materiałów do szkół  

i ZOZ-ów. Poradnictwo indywidualne, ekspozycja wizualna w PSSE. Na terenie powiatu nie zanotowano 

zbiorowych zatruć pokarmowych, nie stwierdzono również zatruć grzybami. W pracy wykorzystywano 

materiały edukacyjne tematycznie związane z interwencjami programowymi, nieprogramowymi, kampaniami 

społecznymi. W celu zwiększenia zasięgu oddziaływania informacji oświatowych i edukacyjnych 

wykorzystano stronę internetową PSSE, prasę lokalną. Podsumowując stan sanitarny powiatu łosickiego można 

stwierdzić, że warunki sanitarno-techniczne w nadzorowanych obiektach ulegają systematycznej poprawie,  

co gwarantuje bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców naszego terenu. Sytuacja epidemiologiczna w zakresie 

chorób zakaźnych od kilku lat jest stabilna. Nie odnotowano wzrostu zachorowań na groźne choroby zakaźne. 

Ze względu na lokalizację powiatu na dość wysokim, stałym poziomie od 5 lat utrzymują się zachorowania na 

boreliozę. Dzięki stałej rozbudowie i modernizacji placówek oświatowo- wychowawczych ulega poprawie stan 

sanitarno - higieniczny tych obiektów. Systematycznie odbywa się wymiana mebli i ich dostosowywanie do 

wzrostu uczniów. Systematycznie wzrasta liczba miejscowości z prawidłowa siecią kanalizacyjną  

i oczyszczalniami ścieków. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łosicach realizując zadania 

związane z utrzymaniem bezpieczeństwa sanitarno - higienicznego powiatu współpracował w 2011 roku z: 

Policją, Strażą Miejską, Ochroną Środowiska, Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego, Powiatowym 

Lekarzem Weterynarii oraz samorządami.  

Powiatowy Inspektor Weterynarii lek wet. Bogusław KUŚMIERCZYK przedstawił ocenę stanu 

epizootycznego powiatu łosickiego oraz bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego w celu 

zapewnienia ochrony zdrowia publicznego mieszkańców za 2011r. Powiatowy Inspektor Weterynarii omówił, 

na czym polega działalność Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej w aspekcie bezpieczeństwa epizootycznego 

w Powiecie Łosickim. Tak jak w poprzednich latach kontynuowane są badania kontrolne dotyczące chorób 

zwierząt zwalczanych z urzędu, zakaźnych chorób odzwierzęcych i odzwierzęcych czynników 

chorobotwórczych zgodnie ze stosowanymi przepisami prawa. Występuje grupa chorób, które dla ludzi są 

zupełnie nie groźne, ale są istotne ze względów gospodarczych, ekonomicznych, handlowych i podczas 

wymiany zwierząt. Przeprowadzono badania w powiecie w kierunku następujących chorób: gruźlica bydła – 

4598 zbadanych sztuk bydła, brucelozy bydła – 1721 prób pobranych od bydła, brucelozy owiec – 29 prób 

pobranych od owiec, enzootycznej białaczki bydła – 1721 prób pobranych od bydła, choroby Aujeszky’ego u 

świń – 9640 prób pobranych od świń, klasycznego pomoru świń – 29 prób pobrane od świń, choroby 

pęcherzykowej świń – 9 prób od świń, gorączki Q – 14 prób pobranych od owiec, choroba niebieskiego języka: 

42 próby pobrane od bydła, 42 próby pobrane od owiec, 6 prób pobranych od bydła z importu, zakaźnego 

zapalenia nosa i tchawicy/otrętu bydła - 14 prób pobranych od bydła, zarazy płucnej bydła – 8 prób pobranych 

od bydła, oceny skuteczności szczepienia lisów wolno żyjących przeciwko wściekliźnie – 60 odstrzelonych 

lisów, wykluczenia wścieklizny – 2 podejrzane lisy 1 kota. Ostatni przypadek wścieklizny w Powiecie 

Łosickim był stwierdzony w 1990 roku, a w województwie mazowieckim ok. 3 lata temu. Przeprowadzono 

szczepienia przeciw wściekliźnie 3170 psów, zaszczepiono wolno żyjące lisy w dwóch akcjach szczepień  

(w maju i we wrześniu) doustną szczepionką zrzuconą z samolotów oraz poddano obserwacji 18 psów 

podejrzanych o wściekliznę w związku z pogryzieniem ludzi. Prowadzono kontrolę pozostałości chemicznych 

 i biologicznych w tkankach zwierząt żywych, produktach spożywczych pochodzenia zwierzęcego oraz 

realizowano program urzędowej kontroli pasz. W ramach prowadzonych badań kontrolnych nie uzyskano 

wyników dodatnich. Ponadto prowadzony jest nadzór nad podmiotami odpowiedzialnymi za produkcję 

produktów spożywczych pochodzenia zwierzęcego. Na podstawie przeprowadzonych badań i obserwacji  

w 2011r., opierając się o analizę sytuacji epizootycznej Bogusław KUŚMIERCZYK poinformował, że 

uzyskano jeden wynik dodatni badań w kierunku obecności pałeczek Salmonella w stadzie kur hodowlanych, 

innych chorób zakaźnych zwierząt, odzwierzęcych oraz odzwierzęcych czynników chorobotwórczych nie 

stwierdzono. Istnieje problem niewłaściwego zagospodarowania odpadów poubojowych pochodzących  

z ubojów gospodarczych zwierząt, zwłaszcza uboju cieląt do 6-ego miesiąca życia, a także sporadycznie 

występującego niewłaściwego postępowania ze zwierzętami padłymi, co stanowi zagrożenie epizootyczne. 

Wprowadzono zmianę przepisów w sprawie bezpańskich psów w styczniu bieżącego roku. Państwo nałożyło 
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dużo obowiązków na gminy, a zatem problem psów się nie zmniejsza jest ich dużo, a gminy nie wywiązują się 

z zadań, które są na nie nałożone.  

Komendant Powiatowy Policji w Łosicach mł. insp. Dariusz BORKOWSKI, przedstawi informacje o stanie 

bezpieczeństwa i porządku na drogach powiatu łosickiego w okresie pierwszego półrocza 2012 roku. Oceniając 

stan bezpieczeństwa i porządku na drogach powiatu łosickiego należy stwierdził, że w okresie pierwszego 

półrocza 2012r. zaistniały 143 zdarzenia drogowe tj. 13 wypadków drogowych z ofiarami w ludziach,  

w których 3 osoby zginęły, a 11 osób doznało obrażeń ciała. Do KPP zgłoszono 130 kolizji drogowych, które 

spowodowały wyłącznie straty materialne. Porównując dane do analogicznego 2011r. stwierdził, że nastąpił: 

wzrost wypadków drogowych o 2 z 11 w 2011r. do 13 w 2012r., co stanowi 18,2%; ilość osób zabitych 

utrzymała się na poziomie roku ubiegłego i wyniosła 3 osoby; spadek ilości osób rannych o 1 z 12 w 2011r. do 

11 w 2012r., co stanowi 8,3%; spadek kolizji drogowych o 2 z 132 w 2011r. do 130 w 2012r., co stanowi 1,5%. 

Skutki wypadków drogowych na terenie poszczególnych gminach rozłożyły się następująco: Łosice – 6 

wypadków, Platerów – 2 wypadki, Sarnaki – 2 wypadki, Stara Kornica – 2 wypadki, Huszlew – 1 wypadek, 

Olszanka brak wypadków. Osoby zabite: w Łosicach – 1 osoba, w Sarnakach – 1 osoba, w gminie Huszlew – 1 

osoba. Osoby ranne: Łosice – 5 osób, Platerów – 3 osoby, Sarnaki – 1 osoba, Stara Kornica – 2 osoby. 

Wypadki w rozbiciu na poszczególne miesiące w styczniu brak, w lutym – 1, w marcu – 1, w kwietniu i maju - 

3, w czerwcu, aż – 5. Zabici w poszczególnych miesiącach: styczeń, luty, marzec i kwiecień nie było, zaś  

w maju, aż 2 i w czerwcu – 1. Zestawienie wypadków drogowych wg dni tygodnia: poniedziałek – 1, wtorek – 

3, środa – 3, czwartek brak wypadku, piątek – 3, sobota – 3, niedziela brak wypadków. Zestawienie wypadków 

wg godzin w poszczególnych gminach: Łosice między godziną: 3.01 – 4.00, 8.01 - 9.00, 9.01 – 10.00, 10.01 – 

11.00, 17.01 – 18.00, 19.01 – 20.00, Gmina Platerów między godziną: 4.01 – 5.00, 12.01 – 13.00, Gmina 

Sarnaki między godziną: 16.01 – 17.00, 19.01 – 20.00, Gmina Stara Kornica między godziną: 17.01 – 18.00, 

20.01 – 20.00, Gmina Huszlew między godziną: 14.01 – 15.00. Przyczyny wypadków drogowych: 

niedostosowanie prędkości – 6 wypadków, nieudzielanie pierwszeństwa pieszemu na oznakowanym przejściu 

dla pieszych 2 wypadki, nieprawidłowe wyprzedzanie 2 wypadki, z winy pieszego 1 wypadek, jazda po 

niewłaściwej stronie drogi 2 wypadki. Wypadki spowodowane przez samochód osobowy 11, przez pieszego 1, 

przez motocyklistę 1. Kolizje drogowe lokalizowały się następująco: Łosice – 59, gmina Platerów – 21, gmina 

Sarnaki – 24, gmina Stara Kornica – 11, gmina Huszlew – 2, gmina Olszanka – 13. Przyczyny zaistniałych 

kolizji drogowych: niedostosowanie prędkości do warunków ruchu – 32, obiekty i zwierzęta na drodze – 21, 

nieprawidłowe wymijanie – 14, nieprawidłowe cofanie – 14, nieudzielanie pierwszeństwa przejazdu – 14, 

niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami – 10, nieprawidłowe omijanie – 6, nieprawidłowe 

wyprzedzanie – 4, jazda po niewłaściwej stronie drogi – 3, niezawiniona niesprawność techniczna pojazdu – 3, 

nieprawidłowe skręcanie – 3, niewłaściwy stan jezdni – 2, z winy pasażera – 1, nieprawidłowe zmienianie pasa 

ruchu -1. Zestawienie kolizji w układzie miesięcznym: w styczniu – 19, w lutym – 12, w marcu -20, w kwietniu 

- 25, w maju – 25, w czerwcu – 29.  

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pan Leszek BUDREWICZ przedstawił informację dotyczącą 

bezpieczeństwa na drogach powiatu łosickiego. Powiat Łosicki posiada w swoim zarządzie 369,048 km dróg 

powiatowych na terenie sześciu gmin. Z tego 332,228 km to drogi twarde, w tym 327,964 km o nawierzchni 

asfaltowej i 2,287 km o nawierzchni brukowej, 36,820 km to drogi gruntowe nieulepszane, 1,977 km to drogi 

betonowe ulepszane. Na wszystkich drogach niezależnie od nawierzchni i znaczenia komunikacyjnego 

prowadzone są roboty inwestycyjne i utrzymanie we w ramach posiadanych środków finansowych. Trudne 

warunki pogodowe w ostatnich dwóch latach, wzmożony wzrost ruchu pojazdów mechanicznych, szczególnie 

tirów na wszystkich bez wyjątku drogach, brak regulacji prawnej pasów drogowych nie pozwalający na 

właściwe odwodnienie drogi, brak melioracji podstawowej pozwalającej na wpięcie odwodnienia drogi do tej 

melioracji, bardzo słabe konstrukcje podbudów wykonane w latach 70 i 80 z gruntu stabilizowanego cementem 

przy użyciu sprzętu rolniczego o grubościach 7-10 cm i module sprężystości 20-30% wymaganego 

minimalnego dla dróg lokalnych wynoszącego 80MPa. Brak właściwego bieżącego utrzymania dróg 

spowodowanego niskimi środkami finansowymi na to przeznaczonymi jest przyczyną obecnego stanu dróg 

powiatowych. Zauważył, że standard życia i potrzeby mieszkańców wymagają zwiększonych nakładów na 

zimowe utrzymanie dróg, szczególnie przy zimach śnieżnych, co pokazały ostatnie dwa lata gdzie koszty tego 

utrzymania wzrosły dwukrotnie, a to z kolei rzutuje na zmniejszenie środków na bieżące utrzymanie dróg  

w okresie wiosenno-letnim. Śnieżne i mroźne zimy, a takie zdarzają się w naszej strefie klimatycznej, 

powodują niszczenie słabych i nieszczelnych konstrukcji drogi, co z kolei zwiększa koszty ich remontu. Jeżeli 

do tego dołożyć niekorzystne warunki hydrologiczne trwające od dwóch lat, powodujące wysoki poziom wód 

gruntowych nie odprowadzanych rowem poza pas drogowy powodują nawadnianie korpusu drogowego do 

stanu powodującego całkowita utratę nośności drogi, to drogi te stają się nieprzejezdne. W taki właśnie sposób 
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powstały przełomy drogowe w roku 2009, 2010 i 2011. Punktowo odbudowane konstrukcje niektórych 

odcinków przełomowych w roku 2010 spowodowały jedynie możliwość przejazdu na drogach, a nie docelowe 

rozwiązanie związane m.in. z odwodnieniem drogi. Angażowanie dalszych środków finansowych nie na 

budowę tych dróg, a na przywrócenie możliwości przejazdu w mniejszym standardzie ma sens, przy 

jednoczesnym wykonywaniu rowów przydrożnych z odpływem wody do melioracji podstawowej, której jest 

brak w bezpośrednim sąsiedztwie dróg. Wykonywanie rowów przydrożnych bez odpływów, odwadniających 

przyległe grunty, a nawadniających korpusy drogowe mija się z celem, prowadzi bowiem do destrukcji i nie ma 

na to przyzwolenia zarządcy dróg powiatowych. Rowy przydrożne mają za cel odwodnienie, a nie nawodnienie 

drogi. Jeżeli samorządy szczebla podstawowego (gminne) nie włączą się w administracyjny lub fizyczny 

sposób w przywrócenie melioracji podstawowej nie ma żadnych szans, przy istniejących obecnie warunkach 

wodnych na utrzymanie, nie mówiąc o odbudowie niektórych odcinków dróg powiatowych. Głosy niektórych 

samorządowców gminnych twierdzących, że odtwarzanie melioracji podstawowej, w celu renowacji rowów 

przydrożnych należy do zarządcy drogi, prowadzi do sporów, a wręcz uniemożliwia jakiekolwiek działania  

w tym kierunku, a na pewno prowadzi do dezinformacji społeczeństwa, cichego przyzwolenia na likwidację,  

a nie odtworzenie systemu melioracji. W latach 60-80, 50% dróg wybudowała została w części na gruntach 

prywatnych za cichą zgodą ówczesnych właścicieli, bez regulacji prawnej pasów drogowych. Obecnie sytuacja 

jest taka, że nawierzchnia dróg znajduje się w prawnie uregulowanym pasie drogowym, a rowy przydrożne czy 

miejsce na te rowy na gruntach prywatnych przyległych do drogi. W takich wypadkach nie tylko 

doprowadzenie wody, ale w ogóle wykonanie rowu przydrożnego staje się problemem, nie mówiąc o kosztach 

związanych z budową przepustów zjazdowych przez rowy zapewniających dostępność każdej działki do drogi 

publicznej. Problemem jest brak wykonania odnów i cienkich warstw nawierzchni na drogach, których okresy 

eksploatacyjne sięgają 20-30 lat, nawet więcej. Drogi budowane do tej pory były przystosowane do mniejszej 

niż obecnie liczby pojazdów i mniejszego nacisku na oś tych pojazdów. Jeżeli na problemy z konstrukcją 

nawierzchni, która nie jest w stanie przenieść obciążeń, nałożymy kłopoty spowodowane brakiem 

odwodnienia, warunkami hydrologicznymi otoczenia dróg, śnieżycami i mroźnymi zimami, brakiem środków 

na bieżące utrzymanie, otrzymamy lawinowy proces ich niszczenia. Odpowiednia budowa czy przebudowa 

drogi to jedno, a troska o jej stan i utrzymanie to drugie i wcale nie mniej ważne. Nic w drogach nie jest dane 

raz na zawsze i najlepiej zaprojektowana i wybudowana jezdnia sama o siebie nie zadba. Droga poddawana 

eksploatacji wymaga ciągłych napraw i zabiegów pielęgnacyjnych. Odstąpienie od tego na kilka lat 

zwielokrotnia w latach następnych koszty jej utrzymania i odbudowy. Dlatego tak ważne, zdaniem zarządcy 

drogi jest bieżące utrzymanie finansowane na poziomie niezbędnym i adekwatnym do potrzeb. W innym 

wypadku nastąpi całkowita degradacja sieci drogowej, co widoczne jest w chwili obecnej na niektórych 

odcinkach dróg. Jest pokusa, by pieniądze przeznaczone na utrzymanie dróg, przekazywać na nakładki 

asfaltowe dróg o małym znaczeniu komunikacyjnym, czy budowę chodników. Takie inwestycje widać, rzucają 

się w oczy. Kiedy zaś oczyści się rowy, zlikwiduje się zakrzaczenie czy dokona ścinki poboczy, to chociaż te 

prace są równie kosztowne, albo nawet bardziej, niestety są mało widoczne. Posiadane przez powiat  

i pozyskiwane z zewnątrz środki finansowe niestety nie są wystarczające na zapewnienie standardów  

i oczekiwań społecznych, co do komfortu, a co za tym idzie zwiększenia bezpieczeństwa użytkowników dróg. 

Drogi przekazane Powiatowi w roku 1999 na mocy ustawy reformującej administrację państwową były  

w różnym stanie, a ok. 80% z nich wymagała gruntownych remontów i przebudowy. W większości drogi te nie 

posiadały i większość z nich do dnia dzisiejszego nie posiada podstawowych parametrów technicznych dla 

dróg kategorii Z, L i D (zbiorczych, lokalnych i dojazdowych). 60% dróg nie posiada minimalnej 12,0 m 

szerokości pasa drogowego, pozwalającego w sposób racjonalny dostosowywać przebudowywane drogi do 

minimalnych parametrów techniczno - użytkowych zgodnych z wymaganiami norm: przepisów techniczno - 

budowlanych. Nieprawidłowe i zdeformowane łuki, w ramach posiadanych środków, są przebudowywane przy 

realizacji robót inwestycyjnych. Innym tematem jest nośność konstrukcji dróg, która na 80% sieci dróg 

powiatowych nie spełnia parametru modułu sprężystości 100 MPa wymaganego dla kategorii ruchu KR1  

i KR2. Szerokości większości dróg oscylują w granicach 5,0 - 5,5 m, co daje szerokość pasa ruchu 2,5 - 2,75 m 

i poważnie utrudnia ruch samochodów ciężarowych, które przy mijaniu się zmuszone są zjeżdżać na 

nieutwardzone pobocze stwarzając zagrożenie bezpieczeństwa ruchu. Corocznie zarządca drogi wykonuje 

remonty cząstkowe nawierzchni w technologii grysów i emulsji asfaltowych na powierzchni ok. 10 tyś. m2 

Likwidowane są zakrzaczenia w pasach drogowych, szczególnie na łukach dróg, tak by zachowana była 

niezbędna widoczność. Sukcesywnie likwidowane są zastoiny wodne i prowadzone roboty inwestycyjne  

i utrzymaniowe powiązane z odtwarzaniem rowów przydrożnych, odwadniających korpusy drogowe. 

Oznakowanie dróg powiatowych - pionowe i poziome jest prawidłowe, spełniające oczekiwania społeczności 

lokalnej i przepisów z tym związanych. Miejsca szczególne niebezpieczne na drogach powiatowych, gdzie 

cyklicznie występują wypadki, kolizje i inne zdarzenia związane z bezpieczeństwem ruchu nie występują. 
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Oznakowanie dróg jak też ich stan techniczny monitorowane są na bieżąco, a reakcja na nieprawidłowości 

podejmowana jest niezwłocznie. Ogólnie pojęte bezpieczeństwo ruchu na drogach nie tylko powiatowych 

zależy od parametrów tych dróg i sposobu ich utrzymania. To z kolei zależy od posiadanych środków 

finansowych na zadania inwestycyjne i utrzymaniowe, których to ciągle jest za mało, wzrastają w sposób 

niewspółmierny do wzrostu pojazdów mechanicznych, natężenia ruchu, obciążeń dróg, gęstości sieci drogowej, 

oczekiwań społecznych i wymogów bezpiecznych dróg. W ramach robót wpływających bezpośrednio na 

bezpieczeństwo ruchu wykonano: wykonano lub odnowiono 60 szt. przejść dla pieszych. Ustawiono lub 

wymieniono 150 szt. znaków drogowych pionowych, zaopiniowano i wprowadzono 15 czasowych organizacji 

ruchu na czas budowy przyłączy lub umieszczenie innych urządzeń drogowych, koszono pobocza dróg na 

łącznej długości 340,6 km, wykonano wycinkę krzaków przy drogach, szczególnie na łukach odsłaniając 

widoczność na długość 26,3 km, zakupiono do wbudowania w 2012r. barieroporęcze i poręczne energochłonne 

dla mostów w msc. Kiełbaski i Niemojki. Do zachowania bezpieczeństwa i ładu na drogach nie wystarczą chęci 

zarządcy drogi. Winno być to poparte środkami finansowymi na bieżące utrzymanie dróg, które pozwala  

w sposób interwencyjny likwidować zagrożenia, a wielu wypadkach je przewidywać. Bez robót 

utrzymaniowych wykonywanych we właściwym czasie żadna droga przy dzisiejszym natężeniu i obciążeniach 

nie jest w stanie sama się utrzymać i służyć celowi, dla jakiego została wybudowana.  

Podinspektor ds. obronnych, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego Roman 

KASPROWICZ omówił wprowadzenie w życie Zarządzenia Nr 56 Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 

2012r. w sprawie wprowadzenia pierwszego stopnia gotowości w zakresie działań antyterrorystycznych 

najniższy stopień alarmowy „ALFA”. Po przystąpieniu do realizacji zadań wynikających z ww. zarządzenia 

Prezesa Rady Ministrów część jednostek organizacyjnych powiatu, powiatowych służb, inspekcji i straży nie 

było zorientowanych, co trzeba robić w takiej sytuacji. Kierownicy kilku jednostek podeszło lekceważąco do 

tego alarmu. Raporty o sytuacji w jednostce miały być przesyłane codziennie, niektóre podmioty nie 

przekazywały raportów. Po ogłoszeniu alarmu została przygotowana broszurka ze stopniami alarmowania  

i w trybie alarmowym rozesłano do wszystkich jednostek organizacyjnych powiatu, powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz gminom. W czerwcu 2012r. wystąpił przypadek zagrożenia bombowego  

w supermarkecie „Biedronka” mieszczący się w Łosicach (fałszywy alarm telefoniczny – dochodzenie 

prowadziła KP Policji w Łosicach, sprawca został wykryty). Została przeprowadzona szybka akcja 

ewakuacyjna osób przebywających w obiekcie przez personel „Biedronki”, powiatowe służby przybyły na 

miejsce w krótkim okresie czasu i działały zgodnie z obowiązującymi procedurami. Powiatowe służby 

odpowiedzialne za bezpieczeństwo mieszkańców powiatu bardzo dobrze ze sobą współdziałały i ich praca 

została wysoko oceniona przez Starostę Łosickiego.  

Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 RCKU Mariusz STAMBULSKI zabrał głos w sprawie osób małoletnich, które 

chodzą z alkoholem po ulicy. Poprosił o zwrócenie uwagi, aby w sklepach nie mogły kupować alkoholu osoby 

małoletnie. Sprawą zainteresowała się Komenda Policji oraz Straż Miejska.  

Komisja na posiedzeniu 20.11.2012r. dokonała oceny stanu zabezpieczeń imprez i uroczystości na terenie 

Powiatu Łosickiego oraz obiektów, boisk (szkolne, lokalne i miejskie) i urządzeń przeznaczonych na cele 

reparacyjno-sportowe.  

Komendant Powiatowy Policji w Łosicach mł. insp. Dariusz BORKOWSKI, przedstawił informację z oceny 

stanu zabezpieczeń imprez i uroczystości na terenie Powiatu Łosickiego oraz obiektów, boisk (szkolne, lokalne 

i miejskie) i urządzeń przeznaczonych na cele reparacyjno-sportowe. W trakcie prowadzonych działań 

„Bezpieczne Wakacje 2012" włączano się w realizację zadań wynikających z ogólnopolskiej kampanii 

edukacyjnej „Pozory mylą dowód nie", która powstała z myślą o edukowaniu sprzedawców napojów 

alkoholowych m.in. poprzez zwracanie uwagi na fakt, iż dojrzały wygląd klienta nie oznacza jego 

pełnoletności. W ramach kampanii policjanci przeprowadzili 8 kontroli sklepów, odbyli 3 spotkania  

z przedstawicielami Gminnych Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W trakcie działań 

„Bezpieczne Wakacje 2012" w każdy weekend od piątku do niedzieli prowadzone były działania z Ustawy  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ze szczególnym zwróceniem uwagi na sprzedaż 

alkoholu osobom nieletnim. W trakcie kontroli sklepów rozdawano ulotki pn. „Komenda Powiatowa Policji  

w Łosicach przypomina, radzi, ostrzega!!!" z opisem niektórych artykułów Ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Łącznie w okresie wakacyjnym skontrolowano 836 miejsc 

sprzedaży i podawania alkoholu. Prowadzono następujące działania w zakresie poprawy bezpieczeństwa  

w Ruchu Drogowym tj.: w lipcu 2012r. przeprowadzono następujące działania: „Bezpieczny niechroniony" 

działania ukierunkowane na pieszych. Łącznie ujawniono 6 wykroczeń w tym spowodowanych przez 

kierujących pojazdami silnikowymi - 4, kierujących rowerami - 1 i pieszych - 1, sporządzono 1 wniosek do 
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Sądu Rejonowego VII Wydział Karny w Siedlcach, nałożono 5 mandatów karnych. "Trzeźwy poranek" mające 

na celu kontrole stanu trzeźwości kierujących. Łącznie skontrolowano 24 pojazdy, ujawniono 2 nietrzeźwych 

kierowców, 1 zatrzymane prawo jazdy, nałożono 2 mandaty karne. „BUS" mające na celu ujawnianie  

i eliminowanie nieprawidłowości występujących w przewozie osób, w szczególności dzieci i młodzieży. 

Łącznie skontrolowano 13 pojazdów, nałożono 6 mandatów karnych, zatrzymano dowodów rejestracyjnych 3. 

Przeprowadzono 2 służby łączone z funkcjonariuszami Straży Leśnej z Nadleśnictwa Sarnaki, gdzie 

skontrolowano obszary leśne przylegające do rzeki Bug oraz dzikie kąpieliska. Na terenie miasta Łosice 

przeprowadzono 4 służby łączone wspólnie z funkcjonariuszami Straży Miejskiej w Łosicach. Mając na 

uwadze zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców i wczasowiczów przebywających w okresie letnim 

w rejonie nadbużańskim Komenda Powiatowa Policji w Łosicach w porozumieniu z Zarządem Powiatu 

Łosickiego oraz Wójtem Gminy Sarnaki podjęła decyzję o zwiększeniu ilości funkcjonariuszy Policji w tych 

rejonach. Łącznie do realizacji zadań na rzecz bezpieczeństwa skierowano 24 służby ponadnormatywne.  

W trakcie organizowanych spotkań: Sesje Rady Miasta i Gminy Łosice, Sesje Rady Powiatu Łosickiego, 

Komisje Bezpieczeństwa działające przy Starostwie Powiatowym w Łosicach omawiano realizację zadań na 

rzecz bezpiecznego wypoczynku w ramach prowadzonych działań „Bezpieczne Wakacje". Przykłady 

współpracy z harcerstwem, organizacjami społecznymi, kościołami na rzecz poprawy bezpieczeństwa  

w okresie wypoczynku letniego. W dniach 22 - 26.08.2012r. policjanci Komendy Powiatowej Policji  

w Łosicach zabezpieczali uroczystości związane z otwarciem spotkania Golgota Młodych odbywających się  

w Klasztorze Braci Mniejszych Kapucynów w Serpelicach. W spotkaniu uczestniczyła młodzież licealna  

i studencka (około 1000 osób). Przedstawienie problemów występujących przy prowadzeniu wspólnych 

działań. Nie stwierdzono żadnych problemów w trakcie realizacji zadań na rzecz bezpieczeństwa w czasie 

wakacji. Współpraca z innymi podmiotami przebiegała na dobrym poziomie, którą należy kontynuować  

w latach następnych. Komendant Powiatowy Policji w Łosicach zwrócił się z prośbą o wcześniejsze 

informowanie Policji o imprezach. Zauważył, że w niektórych przypadkach ten termin jest zachowany i jest 

dość odległy, co umożliwia spokojne zaplanowanie służb i skoncentrować takie ilości sił by imprezę 

zabezpieczyć. Zdarza się tak, że powiadomienie o imprezie jest w ostatniej chwili, co skutkuje tym, że od 

początku trzeba zaplanować całą służbę, ściągnąć ludzi na służbę w danym dniu, na daną godzinę to 

wprowadza delikatny chaos. Komendant ponowił prośbę, aby czas informowania policji o imprezach, które ma 

zabezpieczać policja wynosił 30 dni, wtedy nie będzie problemu z planowaniem służby.  

st. kpt. Rafał STEFANIUK z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łosicach przedstawił 

informację o stanie zabezpieczeń imprez i uroczystości na terenie Powiatu Łosickiego. Do końca października 

2012r. wpłynęło 6 zawiadomień dotyczących organizacji różnych imprez, w tym 5 o charakterze rekreacyjno-

sportowym oraz 1 religijne o charakterze zamkniętym. Zgodnie z art. 3 pkt 2 Ustawy z dnia 20 marca 2009r.  

o imprez masowych (Dz.U. 2009 Nr 62) żadna z w/w imprez nie kwalifikowała się do imprez masowych. 

Jednakże na każde z tych zawiadomień KP PSP w Łosicach odpowiadała na piśmie przekazując jednocześnie 

wytyczne dotyczące bezpieczeństwa osób biorących udział w tych imprezach. W każdym z wymienionych 

przypadków kontaktowano się z organizatorem imprezy udzielając porad i służąc ewentualną pomocą  

w zabezpieczeniu imprezy. Każdorazowo na prośbę służono także pomocą przy opracowaniu dokumentacji 

dotyczących bezpieczeństwa organizacji imprez (zabezpieczenie przeciwpożarowe, ewakuacja, zasady 

alarmowania, odpowiedzialność osób funkcyjnych). KP PSP w Łosicach po otrzymaniu każdego  

z zawiadomień podejmowała wewnętrzne ustalenia dotyczące procedur na wypadek otrzymania powiadomienia 

o zagrożeniu. Co roku liczba różnego rodzaju imprez rekreacyjno-sportowych na terenie powiatu łosickiego 

systematycznie wzrasta. Z doświadczeń zdobytych w tym zakresie należy zaznaczyć, że współpraca  

z organizatorami w/w imprez układa się dobrze, jak również zrozumienie przez nich problematyki 

przeciwpożarowej jest właściwie. W razie potrzeby KP PSP w Łosicach lustruje wspólnie z organizatorami 

obiekty przeznaczone do imprez - w roku bieżącym w dwóch przypadkach wspólnie z organizatorami imprez 

lustrowano obiekty - ich przygotowanie w zakresie zabezpieczenia przeciwpożarowego należy uznać za dobre: 

wyposażenie sceny i terenów w gaśnice - właściwe, zapewnienie właściwych dróg ewakuacyjnych dla osób 

uczestniczących i dróg dojazdowych dla jednostek ratowniczych straży pożarnej - właściwe, zapewnienie 

drożności dróg dojazdowych oraz dostępu do punktów czerpania wody ratowniczych straży pożarnej — 

właściwe, znajomość zasad alarmowania jednostek ratowniczych oraz postępowania w przypadku powstania 

pożaru lub innego zagrożenia przez służbę ochrony właściwa, wykonawstwa dekoracji, elementów 

scenograficznych i reklamowych z materiałów co najmniej trudnozapalnych, niekapiących i nie odpadających 

pod wpływem ognia – właściwe, zapewnienie odpowiedniej ilości osób funkcyjnych czuwających nad 

bezpieczeństwem uczestników imprez – właściwe.  
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Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łosicach Grażyna KASPROWICZ przedstawił informację  

z przebiegu letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Na terenie powiatu łosickiego wypoczynek 

organizowany był w 12 placówkach. Wszystkie turnusy zostały zgłoszone w elektronicznej bazie wypoczynku 

Ministerstwa Edukacji Narodowej. Łącznie zgłoszono 27 turnusów, wszystkie zostały skontrolowane. Nadzór 

nad prawidłowym wypoczynkiem dzieci i młodzieży na podległym terenie sprawowali pracownicy pionu: 

Higieny Dzieci i Młodzieży, higieny Komunalnej oraz Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku. 

Nadzór dotyczył oceny stanu sanitarno-technicznego ośrodków wczasowych przeznaczonych na wypoczynek, 

zaopatrzenia miejscowości turystycznej w wodę o właściwej jakości zdrowotnej (wszystkie ośrodki korzystają 

z wodociągu publicznego), usuwania nieczystości stałych i płynnych. Obecnie tylko jeden ośrodek odprowadza 

ścieki do własnego szamba, pozostałe do kanalizacji publicznej. Ośrodki posiadają wydzielone magazyny 

bielizny czystej i brudnej. Podczas kontroli okazano umowy oraz faktury z pralni. Kontrole sanitarne bloku 

żywienia połączone były z udzielaniem instruktażu na temat przestrzegania zasad higieny w myśl kampanii 

informacyjnej „Pięć kroków do bezpiecznej żywności”. Zwracano uwagę na warunki bazy noclegowej, 

otoczenie, stan techniczny urządzeń i sprzętu sportowego. Nie stwierdzono zaniedbań higieniczno-sanitarnych 

oraz zagrożeń z punktu widzenia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Pracownik sekcji Oświaty Zdrowotnej  

i Promocji Zdrowia prowadził działalność edukacyjną i szkoleniową. W ramach akcji letniej 2012 realizowano 

tematykę prozdrowotną w następujących tamach: zasady zachowania podczas upałów, profilaktyka zatruć 

pokarmowych, profilaktyka chorób odzwierzęcych i odkleszczowych, profilaktyka zatruć grzybami, 

bezpieczny wypoczynek, bezpieczeństwo na drodze, realizacja hasła roku „Starzenie się a zdrowie", 

profilaktyka uzależnień - tytoń, alkohol, nowe narkotyki, profilaktyka wszawicy, profilaktyka HIV/AIDS. 

Ogółem edukowano 1347 uczestników letniego wypoczynku w tym 1167 dzieci i młodzieży, 180 dorosłych. 

Kadra pedagogiczna i opiekunowie brali udział w 4 szkoleniach - 35 osób i 8 naradach - 25 osób dotyczących 

bezpiecznego wypoczynku oraz przestrzegania ustawy antytytoniowej -zakaz palenia tytoniu w miejscu 

wypoczynku dzieci i młodzieży. Do dzieci i młodzieży wygłoszono 9 pogadanek na temat profilaktyki 

uzależnień, higieny osobistej, zagrożeń chorobami odzwierzęcymi, bezpiecznego zachowania podczas upałów  

i profilaktyki zatruć pokarmowych. Zorganizowano 2 konkursy o tematyce zdrowotnej pt. „Bezpieczeństwo na 

drodze" i „Bezpiecznie wypoczywaj w Serpelicach", w którym udział wzięło 124 dzieci w wieku 7-16 lat. 

Nagrody - piłki i sprzęt sportowy otrzymano z Urzędu Marszałkowskiego, Urzędów Gmin i Starostwa 

Powiatowego w Łosicach. Wśród wypoczywających prowadzono dystrybucję materiałów edukacyjnych  

o tematyce prozdrowotnej. Na stronie internetowej PSSE zostały umieszczone materiały edukacyjne związane  

z akcją letnią 2012 pt. "Ciesz się latem bezpieczne wakacje". W ośrodkach wczasowych dzieci oraz młodzież 

szkolna przebywały na koloniach, natomiast w placówkach oświatowo - wychowawczych/formy wypoczynku 

w miejscu zamieszkania/ półkolonie dochodzące. Zorganizowano 1 akcję w ramach „Bezpieczne wakacje 

2012", w akcji uczestniczyli przedstawiciele Powiatowej Straży Pożarnej, Powiatowego Nadzoru Budowlanego 

i Państwowej Inspekcji Sanitarnej w Łosicach. Skontrolowano 4 turnusy. W wyniku kontroli nie stwierdzono 

nieprawidłowości. Łączna liczba wypoczywających w formach zorganizowanych, w wakacje 2012r. na 

podległym terenie wyniosła 1167. Organizatorzy letniego wypoczynku zapewnili bezpieczny pobyt 

wypoczywającym.  

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Łosicach Irena DOBOSZ poinformował, że w ramach zadań 

na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu łosickiego zostały przeprowadzone 

kontrole istniejących obiektów użyteczności publicznej: w maju 2012 przeprowadzono 3 kontrole istniejących 

obiektów przeznaczonych do organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach akcji „Bezpieczne 

wakacje” – nie wykryto nieprawidłowości, w czerwcu 2012 przeprowadzono 4 kontrole istniejących placówek 

oświatowych, w których stwierdzono nieodpowiedni stan techniczny obiektów powstałych na skutek silnych 

wiatrów i opadów atmosferycznych, a w szczególności uszkodzenia konstrukcji dachowych, wydano 4 decyzje 

administracyjne nakazujące usunięcie nieprawidłowości, dotyczy to Zespołu Szkół Nr 3 RCKU, Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego, Szkoły Podstawowej w Niemojkach oraz Domu Nauczyciela w Niemojkach,  

w maju 2012 zostało przeprowadzonych 6 kontroli obiektów małej architektury (place zabaw), znajdujących się 

na placach przy obiektach przedszkolnych, urządzenia znajdujące się na placu zabaw przy przedszkolu Nr 1 i 2 

w Łosicach instalowane były w 1977 i 1986 roku, na dzień dzisiejszy nie posiadają aktualnych atestów, 

przeglądów technicznych – bezpośredniego zagrożenia w ich użytkowaniu nie stwierdzono.  

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Łosicach Leszek BUDREWICZ poinformował, że wykonywał 

standardowe działania utrzymania dróg powiatowych, tzn. remonty cząstkowe, utrzymania oznakowania, 

wycinka zadrzewienia. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Łosicach zauważył, że przy imprezach 

masowych problemem zarządcy drogi jest dewastacja urządzeń drogowych, a w szczególności znaków 

drogowych. Jeżeli jest to znak ostrzegawczy to jest mniejszy problem, jeżeli są dewastowane znaki zakazu 
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głównie znaki STOP, to jest już bardzo poważne zagrożenie bezpieczeństwa. Po imprezach masowych znaki 

odnajdywane są w lasach, w polach, zgłaszamy to policji, mimo, że sprawcy są nie do wykrycia. W skali roku 

jest to kilkadziesiąt zdewastowanych znaków drogowych, a to się łączy z kosztami.  

Wicedyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Łosicach Iwona MUDER poinformowała Komisję o zabezpieczeniu 

obiektów sportowych w Zespole Szkół Nr 1 w Łosicach: Kompleks boisk sportowych Orlik - 2012. Boiska są 

udostępniane w godz. 800 - 1600 dla młodzieży szkolnej w trakcie zajęć z wychowania fizycznego tylko  

i wyłącznie pod opieką nauczyciela. Boiska są ogólnodostępne - wówczas nadzór pełni zatrudniony animator. 

Po zakończonych zajęciach zamykane są zarówno wejścia na boiska jak również brama wjazdowa. Hala 

widowiskowo-sportowa jest udostępniana grupom zorganizowanym. W przypadku młodzieży niepełnoletniej 

nadzór sprawuje trener lub instruktor prowadzący zajęcia. Kort tenisowy jest wykorzystywany w trakcie zajęć  

z wychowania fizycznego pod opieką nauczycieli. Udostępniany jest wszystkim zainteresowanym.  

W przypadku osób niepełnoletnich musi być zapewniona opieka osoby dorosłej. Poza zajęciami kort jest 

zamknięty. Wejście na kort jest objęte monitoringiem. Na chwilę obecną monitoringiem nie jest objęte boisko 

piłkarskie oraz boisko wielofunkcyjne.  

Wicedyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Łosicach Ryszard WEDZIUK poinformował, iż wielofunkcyjne boisko 

szkolne jest na bieżąco kontrolowane przez nauczycieli wychowania fizycznego i konserwatora oraz 

monitorowane za pomocą kamery monitoringu szkolnego przez całą dobę. W obowiązku nauczycieli 

wychowania fizycznego i konserwatora jest informowanie dyrekcji szkoły o zaistniałych nieprawidłowościach 

w funkcjonowaniu boiska wielofunkcyjnego celem podjęcia natychmiastowych działań wyeliminowania 

jakichkolwiek zagrożeń. Za bezpieczeństwo na boisku odpowiedzialni bezpośrednio są nauczyciele 

wychowania fizycznego. Boisko szkolne posiada regulamin, z którym nauczyciele wychowania fizycznego 

zapoznają uczniów korzystających z boiska oraz nadzorują przestrzeganie w/w regulaminu. Boisko 

wielofunkcyjne jest boiskiem bezpiecznym ponieważ materiały użyte do jego wykonania jak i całe 

wyposażenie posiadają atesty bezpieczeństwa, a prawidłowy nadzór i kontrole zarówno nad stanem 

technicznym całego obiektu jak i przebiegiem zajęć sportowych pozwala stwierdzić, że w/w obiekt jest 

obiektem bezpiecznym.  

Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 RCKU w Łosicach Mariusz STAMBULSKI poinformował, że obiekty 

sportowo-rekreacyjne na terenie szkoły są w pełni sprawne i umożliwiają bezpieczne korzystanie przez 

młodzież. Sprzęt sportowy posiada niezbędne atesty i jest na bieżąco kontrolowany. Zauważył, również, że 

przy okazji niektórych imprez odbywających się na terenie Łosic jest łatwy dostęp do alkoholu młodzieży do 

lat 18. Nie chodzi tu tylko o miejsce imprezy, ale szczególnie o sklepy. Zauważył, że zdarza się tak, że nieletni 

posiadają dowód osobisty tymczasowy i dość często sprzedawcy nie weryfikują daty urodzenia. Zaproponował, 

aby w trakcie trwania imprez np. Dni Łosic zintensyfikować kontrole w sklepach.  

Komendant Straży Miejskiej w Łosicach Tomasz ZIENKIEWICZ stwierdził, że już od wielu lat straż 

miejska współpracuje przy zabezpieczeniu Dni Łosic, a obecność piwa podczas imprezy chyba jest już 

zwyczajowo przyjęta, piwo to w zasadzie nie wpływa w żadne sposób na organizację imprezy i dużych 

dochodów z tego nie ma. Teren imprezy nie jest dobrze oświetlony nie wszędzie ochrona, policja czy straż jest 

w stanie ustalić czy piwo nabywa nieletni lub, w jaki sposób je nabył. Zauważył, że problem spożywania 

alkoholu przez nieletnich ciągle rośnie.  

Komendant Powiatowy Policji w Łosicach mł. insp. Dariusz BORKOWSKI zwrócił się z prośbą  

o wcześniejsze informowanie Policji o imprezach. Zauważył, że w niektórych przypadkach ten termin jest 

zachowany i jest dość odległy, co umożliwia spokojne zaplanowanie służb i skoncentrować takie ilości sił by 

imprezę zabezpieczyć. Zdarza się tak, że powiadomienie o imprezie jest w ostatniej chwili, co skutkuje tym, że 

od początku trzeba zaplanować całą służbę, ściągnąć ludzi na służbę w danym dniu, na daną godzinę to 

wprowadza delikatny chaos. Komendant ponowił prośbę, aby czas informowania policji o imprezach, które ma 

zabezpieczać policja wynosił 30 dni, wtedy nie będzie problemu z planowaniem służby. Jeśli chodzi  

o spożywanie alkoholu na wszelkiego rodzaju uroczystościach, stwarza to niesamowite problemy dla służb 

porządkowych w tym również dla policji. mł. insp. Dariusz BORKOWSKI Komendant Powiatowy Policji  

w Łosicach poparł wniosek Komendanta Straży Miejskiej w Łosicach by wziąć pod rozwagę czy na tych 

imprezach musi być sprzedawane piwo z taką dostępnością jak jest w chwili obecnej. W skali roku poddawane 

są kontroli placówki sprzedające alkohol pod kątem sprzedaży osobom nieletnim w szczególności w okresie 

wakacyjnym, legitymowane są osoby nieletnie, które znajdują się w stanie po spożyciu alkoholu, podejmowane 

są środki prawne przewidziane w tym zakresie. Policja uczestniczy w kampanii edukacyjnej pn.: Pozory mylą, 

dowód nie. W obecnej chwili jest tak, że prawie każdy ma dowód osobisty, a obowiązkiem sprzedawcy jest 
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sprawdzić, czy tak osoba, która okazuje dowód osobisty i dokonuje zakupu alkoholu w sklepie, jest osobą 

pełnoletnią. Komendant stwierdził, że będzie podejmował, jeszcze bardziej intensywne działania w tym 

zakresie, zauważył jednak, że siły policji są ograniczone, jeśli Policja zabezpieczana imprezę to i tak musi być 

zachowana ciągłość służby na terenie całego powiatu. Zauważył, że gdyby do policji dołączyły jeszcze jakieś 

komórki lub instytucje policja mogłaby zwiększyć kontrole tych miejsc, w których alkohol może być 

udostępniany osobom nieletnim.  

Kierownik Inspektoratu w Łosicach Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie 

Oddział w Sokołowie Podlaskim Andrzej URBAN zauważył, że zalew jest urządzeniem przeznaczonym na 

cele rekreacyjno-sportowe. Skierował się z prośbą by w czasie upałów czy nasilenia liczby kąpiących, 

zintensyfikować kontrole tak, aby chociaż raz w tygodniu patrol przeszedł i zobaczył, co się dzieje nad tym 

zbiornikiem. Zauważył, że są dewastowane urządzenia spustowe, wpustowe, kąpiący się chodzą po tym, 

skaczą, co grozi niebezpieczeństwem. Jak do tej pory nie ma w tym miejscu żadnej tablicy ostrzegawczej. 

Następnym tematem związany z tym zbiornikiem jest poruszanie się wypożyczalni rowerków i kajaków. 

Znaczna część wypożyczających i pływających po zbiorniku wodnym osób jest pod wpływem alkoholu. Pan 

Andrzej URBAN zasugerował od czasu do czasu kontrolę trzeźwości osób pływających po zbiorniku. 

Kolejnym temat jest piękny plac zabaw, który nie posiada zabezpieczenia higienicznego. Korzystające z placu 

dzieci chodzą do toalety w siedzibie Starostwa, ale tylko wtedy, gdy budynek jest otwarty, po zamknięciu 

budynku jest problem, który wymaga rozwiązania.  

Podsumowanie realizacji zadań w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2012” Podinspektor ds. obronnych, 

Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego Roman KASROWICZ poinformował, 

że akcja „Bezpieczne wakacje 2012” zgodnie z założeniem w tym zakresie prowadzone były działania 

kontrolne przez wszystkie do tego powołane powiatowe służby, straże, inspekcje, kontrole nie wykazały 

większych uchybień, zalecenia przed rozpoczęciem wakacji zostały wykonane. Wszystkie placówki, ośrodki 

wypoczynkowe, które organizowały wypoczynek dla dzieci i młodzieży były kontrolowane. W tym czasie 

nastąpiło nasilenie działań kontrolno-prewencyjnych służb tj. Policja i Państwowa Straż Pożarna. W tych 

kontrolach uczestniczy również Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, Powiatowy Inspektor Sanitarny, 

Straż Graniczna i Straż Leśna. Pan Roman KASROWICZ oceniając działalność kontrolną stwierdził, że 

odpowiednio zostały przeprowadzone te kontrole. Następnym działem są działania prewencyjne, które mają za 

zadanie zapobiec zjawiskom patologicznym. Przed rozpoczęciem wakacji były prowadzone przez Komendę 

Powiatową Policji, Komendę Powiatową PSP i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łosicach spotkania, 

które miały za zadanie uświadomić dzieciom i młodzieży bezpieczne zachowanie się w okresie wakacji.  

W okresie wakacji niektóre gminy uruchomiły takie zajęcia w miejscu zamieszkania dzieci tj.: udostępnienie 

sal sportowych, Łosicki Dom Kultury cyklicznie przeprowadzał różne zajęcia sportowe, teatralne, warsztaty, 

spotkania z ciekawymi ludźmi i zorganizowane wycieczki. W oparciu o uzyskanie informacje o udziale dzieci  

i młodzieży w działaniach, dokonano zbilansowania, z którego wynika, że w MiG Łosice uczestniczyło 46 

dzieci, w gminie Olszynka 106 dzieci, w gminie Platerów 15 dzieci, w gminie Stara Kornica 49 dzieci,  

w gminie Sarnaki 521 dzieci, PCPR w Łosicach 43 dzieci. W tym zestawieniu zostało uwzględnione spotkanie 

młodzieży w ramach Golgoty Młodych, gdyż jest to impreza cykliczna, tygodniowa i kwalifikuje się do 

zawarcia w sprawozdaniu. Według informacji przedłożonych przez organizatorów w spotkaniu uczestniczyło 

700 osób bez obsługi. Podsumowując sprawozdania Pan Roman KSPROWICZ zauważył, że ośrodki 

wypoczynkowe są coraz lepiej przygotowane, uwagi są co do urządzeń np. do gier i zabaw w tych ośrodkach, 

więc szczególnie trzeba na to kontrolując zwracać uwagę. Gminom brakuje środków finansowych na 

zorganizowane formy wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Martwiący jest fakt, że gminy posiadają obiekty 

sportowe, które w trakcie wakacji nie są wykorzystywane przez młodzież, ponieważ nie ma nauczycieli, którzy 

sprawowaliby nadzór nad korzystającymi z obiektu.  

Komendant Powiatowy Policji w Łosicach Pan mł. Insp. Dariusz BORKOWSKI ocenił współdziałania 

policji z powiatowymi służbami, inspekcjami, strażami i jednostkami organizacyjnymi powiatu mającymi 

wpływ na poprawę bezpieczeństwa obywateli. Dzięki właściwej współpracy z Radą Powiatu Łosickiego oraz 

Wójtem Gminy Sarnaki w okresie wakacyjnym uruchomione zostały dodatkowe patrole funkcjonariuszy 

Policji w rejonie nadbużańskim. Łącznie do realizacji zadań na rzecz bezpieczeństwa skierowano 24 służby 

ponadnormatywne. W okresie wakacyjnym na terenie miejscowości Serpelice przeprowadzono 2 służby 

łączone wspólnie z funkcjonariuszami Straży Granicznej z Janowa Podlaskiego ukierunkowane na poprawę 

bezpieczeństwa osób wypoczywających. Przeprowadzono 2 służby łączone z funkcjonariuszami Straży Leśnej 

z Nadleśnictwa Sarnaki, gdzie skontrolowano obszary leśne przylegające do rzeki Bug oraz dzikie kąpieliska.  
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Na terenie miasta Łosice przeprowadzono 4 służby łączone z funkcjonariuszami Straży Miejskiej  

w Łosicach. Na bardzo dobrym poziomie układa się współpraca ze Strażą Pożarną w Łosicach w czasie 

zabezpieczenia różnego rodzaju zdarzeń drogowych oraz imprez i uroczystości. Podczas zdarzeń 

nadzwyczajnych jak też różnego rodzaju imprez i uroczystości, utrzymywana jest ścisła współpraca  

z Podinspektorem ds. obronnych, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego  

w Łosicach. Kontynuowana jest współpraca z gronem pedagogicznym szkół pod kątem wymiany informacji  

o osobach nieletnich zagrożonych demoralizacją oraz zjawiskach patologicznych na terenie szkoły i jej 

otoczeniu. Nawiązana jest współpraca z Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodkami 

Pomocy Społecznej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie pod kątem wymiany informacji o rodzinach  

z problemem alkoholowym, dotkniętych przemocą. W zakresie poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

współpracujemy z zarządami dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych oraz Wojewódzkim 

Ośrodkiem Ruchu Drogowego w Siedlcach. Dzięki uprzejmości Władz Samorządowych w 2012r. 

zorganizowano dodatkowo 35 służb ponadnormatywnych. Zorganizowano 9 służb z funkcjonariuszami Straży 

Miejskiej oraz przeprowadzono 10 służb z funkcjonariuszami Straży Leśnej z Nadleśnictwa Sarnaki.  

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowy Inspektor Sanitarny, Powiatowy Inspektor 

Nadzoru Budowlanego, Kierownik Stacji Ratownictwa Medycznego RM „MEDITRANS” pozytywnie ocenili 

współpracę z policją. Zarząd Dróg Powiatowych w Łosicach ocenia bardzo pozytywnie współdziałanie  

z Policją strażami i innymi inspekcjami i jednostkami organizacyjnymi powiatu, gminami i organizacjami 

pozarządowymi.  

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łosicach Małgorzata WITKOWSKA przedstawiła 

informację z realizacji zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

Od wielu lat PCPR w Łosicach realizuj zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie. Zjawisko to szczególnie dotyka i dotyczy dzieci i młodzieży z rodzin bezrobotnych, 

niezaradnych i niewydolnych wychowawczo. Do PCPR w 2011r. wpłynęły 82 zgłoszenia, zaś w 2012r. 20 

zgłoszeń o przemocy w rodzinie. Prawie wszystkie były podyktowane wszczęciem procedury Niebieskiej Karty 

i informacją z policji. Zaledwie kilka osób zgłosiło się bezpośrednio do PCPR z problemem dotyczącym 

przemocy i nieprawidłowych relacji w rodzinie. Zdarzały się interwencje dot. sprawowania niewłaściwej opieki 

nad nieletnimi dziećmi lub pozostawieniu dzieci bez opieki. Po przeanalizowaniu dokumentacji: 75% 

interwencji miało miejsce na terenach wiejskich, a 25% na terenie miasta Łosice. W większości były to 

rodziny, w których jedno z rodziców, najczęściej ojciec nadużywa alkoholu, wszczyna awantury, wyzywa, 

niszczy mienie. Niestety, dzieci w przedziale wiekowym 1,5 - 18 lat były świadkami tych wydarzeń. 

Najczęściej były to dzieci w wieku szkolnym 7 – 16 lat, gdzie starsze rodzeństwo pilnuje młodsze, pełniąc rolę 

rodzica. Powoduje to zdenerwowanie, rozproszenie, brak motywacji i warunków do nauki, jak również 

prawidłowego rozwoju dziecka. Dzięki nawiązaniu współpracy z Siedleckim Stowarzyszeniem na Rzecz Osób 

Uzależnionych „Powrót z U”, które w Łosicach ma Punkt Profilaktyczno – Terapeutyczny, osoby dorosłe 

będące ofiarami przemocy lub osobami współuzależnionymi były tam kierowane gdzie zostały otoczone opieką 

psychologa i terapeuty do spraw uzależnień. Udział w terapii umożliwił rodzicom powrót do racjonalnego 

myślenia i prawidłowego funkcjonowania, nauczył pełnienia roli rodzica, jak również dbanie o siebie, dom  

i rodzinę. Dzieci były kierowane do Poradni Pedagogiczno – Psychologicznej w Łosicach, gdzie zostały objęte 

fachową opieką i wsparciem. W przypadku zaistniałych interwencji oraz braku sprawowania należytej opieki 

nad dziećmi przez rodziców biologicznych czasami zachodziła konieczność umieszczenia małoletnich  

w placówkach opiekuńczo – wychowawczych lub w rodzinach zastępczych. Na dzień 31 października 2012r. 

na mocy postanowień Sądu Rejonowego Wydziału Rodzinnego i Nieletnich: 12 dzieci z terenu powiatu 

łosickiego przebywa w placówkach opiekuńczo – wychowawczych na terenie innych powiatów: 1 dziecko  

w domu dziecka pn. „Julin” w powiecie węgrowskim, 11 dzieci w Wiosce Dziecięcej SOS w Siedlcach;  

12 dzieci z terenu powiatu łosickiego przebywające w rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów na 

podstawie zawartych porozumień między powiatami: 7 dzieci w rodzinach zastępczych na ternie powiatu 

siedleckiego, 1 dziecko w rodzinie zastępczej na terenie powiatu ciechanowskiego, 2 dzieci na ternie powiatu 

ostrowskiego, 1 dziecko na terenie powiatu warszawskiego zachodniego, 1 dziecko na terenie powiatu 

bialskiego; 7 dzieci z innych powiatów przebywa w rodzinach zastępczych na terenie powiatu łosickiego  

(z siemiatyckiego, bialskiego, siedleckiego, grójeckiego, żagańskiego). Działając we współpracy  

z Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej w Warszawie organizowaliśmy cykle seminarium i szkoleń,  

w szczególności kierowane do osób pracujących w instytucjach i organizacjach mający bezpośredni kontakt  

i wpływ na sytuację dzieci i ich rodzin. Uczestniczyli w nich przedstawiciele samorządu, szkół, służb 

mundurowych, organizacji pozarządowych i pracownicy OPS, PCPR powiatu łosickiego. Dzięki projektowi 

unijnemu Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej pn. „Budowanie Powiatowego Partnerstwa na rzecz 
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rozwoju systemu pomocy dziecku i rodzinie” nastąpiło pogłębienie relacji, współpracy i przepływu informacji 

z dyrektorami szkół, pedagogami szkolnymi, policją, pracownikami socjalnymi z GOPS. We wszystkich 

gminach powiatu Łosice powstały zespoły interdyscyplinarne, jak również opracowano Gminne Programy 

Przeciwdziałania Przemocy. Wyłącznie na terenie miasta Łosice funkcjonuje świetlica socjoterapeutyczna. 

Dzięki bardzo dobrej współpracy z kuratorami sądu rodzinnego prokuraturą, a zwłaszcza z Komendą 

Powiatową Policji w Łosicach łatwiej nam rozwiązywać trudne problemy przemocy. W 2011 i 2012r. 

podejmowaliśmy szeroko rozumianą interwencję w środowiskach dotkniętych przemocą, polegającą na 

wspólnych działaniach przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, policji, oświaty, ochrony zdrowia, członków zespołów 

interdyscyplinarnych, powstałych przy OPS Powiatu Łosickiego. Od wielu lat PCPR w Łosicach 

współorganizuje z Chorągwią Mazowiecką ZHP obozy w ramach programu profilaktyczno – terapeutycznego 

pn.,,Pogodne Lato 2012” dla dzieci młodzieży z rodzin patologicznych, niewydolnych wychowawczo, 

dotkniętych skutkami alkoholizmu. Uczestnicy tego wypoczynku kontynuują program po powrocie do powiatu, 

poznając alternatywne formy spędzania wolnego czasu w porozumieniu ze szkołą, ZHP oraz innymi 

stowarzyszeniami działającymi w miejscu zamieszkania dziecka. PCPR w Łosiach rozpropagowywał wśród 

szkół i instytucji plakaty wydrukowane przez firmę F.H.U. „Cosinus” z Zabrza o tematyce przemocy  

w rodzinie, prawach dziecka i przeciwdziałaniu patologiom społecznym. Koszty druku tych plakatów pokryli 

miejscowi sponsorzy. Działając w ramach specjalistycznego poradnictwa rodzinnego PCPR organizował: dyżur 

prawnika w PCPR Łosice (w każdą środę w godz.8– 12) (prawnik przyjął około 300 osób w tym 60% osób 

dotkniętych przemocą), praca socjalna pracowników socjalnych PCPR na rzecz osób dotkniętych przemocą, 

kierowanie do specjalistów psychologów, psychoterapeutów, terapeutów ds. uzależnień, psychologów 

klinicznych (SP ZOZ, NZOZ, Poradnia pedagogiczno – psychologiczna, Stowarzyszenie „Enklawa” – Klub 

Abstynenta w Łosicach, Siedlcach oraz Białej Podlaskiej, od 01.04.2012 zatrudniono na umowę – zlecenie 

psychologa, który do dnia 20.09.2012 udzielił wsparcia 88 osobom, z tego 76% to ofiary przemocy, psycholog 

przyjmuje w każdy czwartek (godz. 12 – 15.30), w sprawach niecierpiących zwłoki, po wcześniejszym 

kontakcie telefonicznym z psychologiem, osoby te są umawiane w najbliższym wolnym terminie. Aby pełniej 

realizować zadania pracownicy PCPR brali aktywny udział w specjalistycznych szkoleniach, spotkaniach 

informacyjnych, seminariach organizowanych w celu odpowiedniego przygotowania osób pomagającym 

ofiarom i sprawcom przemocy w rodzinie. W związku z narastającym zjawisko przemocy w rodzinie na terenie 

naszego powiatu istnieje konieczność utworzenia ośrodka interwencji kryzysowej z mieszkaniami 

chronionymi.  

Prezes Zarządu Franciszek KOWALUK PKS w Łosicach przedstawił informację dotyczącą współdziałania 

spółki z powiatowymi służbami realizującymi zadania na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego: 

stosowanie się do wytycznych i planu działalności w dziedzinie zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej na 

terenie miasta i gminy Łosice, stworzenie Radiofonicznej Drużyny Alarmowania na terenie przedsiębiorstwa  

w sprawie organizacji systemu wykrywania i alarmowania na terenie miasta i gmin Łosice, na bieżąco 

przekazywanie uwag i spostrzeżeń dotyczących łamania przepisów dotyczących bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie dworca. PKS Łosice oraz przystanków PKS na ulicy Bialskiej i Kolejowej do 

Komendanta Powiatowego Policji w Łosicach i Komendanta Powiatowego PSP w Łosicach, wspólna akcja 

profilaktyczna z przedstawicielem Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łosicach na terenie dworca PKS 

Łosice dotyczącą ochrony zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych. Pan 

Franciszek KOWALUK stwierdził, że współpraca ze wszystkimi jednostkami na rzecz bezpieczeństwa  

i porządku publicznego jest właściwa, szczególnie współpraca z policją. Zauważył również, że zakazami nie 

rozwiąże się niewłaściwych zachowań i od kiedy zainstalowany został monitoring na dworcu PKS od tej pory 

nie było żadnej kradzieży, czy też dewastacji ławek. Zaproponował również, aby zorganizować młodzież 

zajęcia pozalekcyjne, by w ten sposób ograniczyć bez celu chodzącą młodzież, która oczekuje na autobus do 

domu.  

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Łosicach Danuta BORKOWSKA stwierdziła, że PUP realizuje 

zadania zmierzające do przeciwdziałania bezrobociu, jego łagodzenia oraz promocji zatrudnienia na rzecz 

łosickiego rynku pracy. Z racji realizowanych zadań na bieżąco współpracuje ze wszystkimi jednostkami oraz 

pracodawcami. Jeżeli chodzi o współpracę na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego w tym obszarze 

Powiatowy Urząd Pracy współpracuje z policją, z gminnymi ośrodkami pomocy społecznej, Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie. Współpraca ta sprowadza się przede wszystkim do wymiany informacji o osobach 

zarejestrowanych, ich statusie, udzielonej pomocy, wsparciu czy ofertach pracy. W celu przyśpieszenia 

wymiany informacji oraz skrócenia czasu oczekiwania z pozyskanych środków udało się uruchomić 

Samorządową Elektroniczną Platformę Informacyjną, która sprowadza się do wymiany informacji o osobach 
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zarejestrowanych w PUP poprzez przekaz elektroniczny bez formy pisemnej, na wniosek podpisany 

elektronicznie. Współpraca z wszystkimi jednostkami układa się bardzo dobrze. PUP współpracuje również ze 

szkołami poprzez organizację dla młodzieży szkolnej spotkań z doradcą zawodowym.  

Dyrektor SP ZOZ w Łosicach Henryk BRODOWSKI poinformował, że SP ZOZ zapewnia wszystkim 

udzielenie pomocy medycznej zarówno mieszkańcom powiatu, jak również gościom, którzy spędzają tu 

wakacje. Na prośbę organizatorów zabezpiecza medycznie imprezy, wtedy wysyłana jest karetka  

z ratownikami medycznymi i lekarzem. Ciągle jest lekarz dyżurny, który przyjmuje na bieżąco potrzebujących. 

Przy różnych zdarzeniach czy wypadkach współpracujemy ze strażą pożarną i policją.  

Kierownik Inspektoratu w Łosicach Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie 

Oddział w Sokołowie Podlaskim Andrzej URBAN współpraca z policją czy też strażą pożarną dotyczy 

okresów wielkiej wody, gdy występują jakieś przyhamowania czy też drobnych kradzieży, dewastacji 

urządzeń.  

Wicedyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Łosicach Iwona MUDER zauważyła, że na poprawę bezpieczeństwa na 

terenie szkoły wpłynęło zamontowanie ogrodzenie. Obecnie kompleks Orlik jest pod stałym nadzorem. 

Dodatkowo młodzież ma zapewnione zajęcia poza lekcyjne do godziny 17.00. Młodzież może korzystać  

z Orlika, hali sportowej, siłowni. Przed wakacjami odbył się duży koncert zorganizowany przez szkołę  

i młodzież licealną we współpracy z księdzem Arseniukiem dotyczący profilaktyki zapobiegania 

alkoholizmowi i narkomanii. Współpraca z jednostkami samorządowymi układa się bardzo dobrze. W ramach 

różnych programów i projektów współpracujemy z policją (policjanci przychodzą do szkoły na różne 

prelekcje), strażą pożarną, strażą miejską z pogotowiem i SP ZOZ, gdyż szkoła jest dość dużym obiektem  

i zdarzają się przypadki, gdzie trzeba skorzystać z pomocy lekarskiej, PCPR i poradnią psychologiczno-

pedagogiczną. Wicedyrektor zwróciła uwagę na problem, jakim jest brak przystanku autobusowego 

naprzeciwko szkoły, gdzie zatrzymują się autobusy dowożące dzieci do szkoły. Trzech nauczyciel musi 

zajmować się tylko przeprowadzaniem dzieci na drugą stronę ulicy. Problem rozwiązałby przystanek 

autobusowy po stronie szkoły.  

Wicedyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Łosicach Ryszard WEDZIUK stwierdził, że szkoła w szczególności 

współpracuje z policją z racji, że w szkole funkcjonuje klasa policyjna, współpracuje również z Powiatowym 

Urzędem Pracy w Łosicach poprzez spotkania uczniów kończących szkołę z doradcami zawodowymi, z PCPR 

w pracy z trudną młodzież i rodziną, ze strażą miejską współpracuje incydentalnie.  

Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo Wychowawczych Mirosław KORZYCKI stwierdził, że placówka 

współpracuje ze wszystkimi służbami mundurowymi począwszy od policji, straży, straży miejskiej przy 

realizacji programów wychowawczych, profilaktycznych, współpracuje również z Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie, Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej, Powiatowym Urzędem Pracy, Poradnią 

Psychologiczno-Pedagogiczną jak również z sądem rodzinnym i nieletnich. Współpraca jest bardzo dobra.  

Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 RCKU w Łosicach Mariusz STAMBULSKI zauważył, że nie ma jednostki,  

z którą szkoła nie musi współpracować. Współpracuje ze strażą pożarną, która odwiedzana jest 2 razy  

w tygodniu, która użycza sprzęt, pomaga przy pracach doraźnych, kontroluje i wizytuje doradczo, niesie pomoc 

w organizacji ewakuacji, z policją poprzez częste prewencyjne wizyty dzielnicowego, częste patrole policyjne 

przy szkole szczególnie rano i wieczorem, ze strażą miejską, która służ doświadczeniem i sprzętem, 

Powiatowym Urzędem Pracy poprzez szkolenia, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, które oddaje do 

dyspozycji dyżur prawnika i psychologa, Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Łosicach 

poprzez kontrole szkoły, Zarządem Dróg Powiatowych w Łosicach dzięki, któremu teren wokół szkoły jest 

właściwie oznakowany, SP ZOZ młodzież szkolna powoli rusza z wolontariatem w szpitalu. Życzliwość  

i kompetencja w udzielaniu wzajemnej pomocy pozwala nam na pierwsze miejsce. Dyrektor podziękował 

wszystkim jednostkom za współpracę.  

Prokurator Prokuratury Rejonowej w Siedlcach Maria KEMPKA stwierdziła, że efekty pracy Prokuratury  

w dużym stopniu zależy od efektów pracy policji. W imieniu własnym i prokuratorów współpracujących  

z Komendą Policji w Łosicach podziękowała Komendantowi za zaangażowanie jego i pracowników, 

policjantów, którzy prowadzą dochodzenia. Współpraca układa się bardzo dobrze i ma nadzieję, że nadal tak 

będzie i efekty naszej pracy będą widoczne również dla państwa.  

Podinspektor ds. obronnych, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego  

w Łosicach Pan Roman KASPROWICZ zauważył, że na posiedzeniach Komisji ciągle brakuje wójtów. 

Kierując do nich pisma, opracowując materiały na posiedzenia, telefonicznie prosił panów wójtów, żeby 
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określili, jakie są potrzeby od strony powiatowych służb, straży, inspekcji. Co niektórzy wójtowie twierdzą, że 

sprawa bezpieczeństwa jest sprawą powiatu, jest to złe podejście wójtów, gdyż wiele rzeczy dzieje się  

w gminach, wiele przedsięwzięć jest podejmowanych. W ustawie o samorządzie powiatowym jest zapis, że 

wójtowie nie muszą uczestniczyć w pracach Komisji, ale mają współpracować. Pan Roman KASPROWICZ 

stwierdził, że nasz powiat jest tak mały i wiele rzeczy można wspólnie zrobić. Oczekiwaniem Komisji jest, aby 

to od wójtów więcej wypływało, na co komisja powinna zwrócić uwagę, co wypracować, przedstawić 

stanowisko Komisji. Każdy protokół, a później roczne sprawozdanie jest wysyłane do Wojewody, służby 

wojewódzkie są tym zainteresowane, gdyż jest to dla nich pewien materiał do analizy. Jako Komendant ZHP 

Pan Roman KASPROWICZ złożył podziękowania wszystkim służbom za pomoc w przedsięwzięciach, które 

udaje się realizować na rzecz dzieci i młodzież robić m.in. rajdy, wycieczki, manewry techniczno-obronne, 

manewry ekologiczne. Dzięki zaangażowaniu wszystkich członków Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku udaje się zorganizować zawsze na rzecz dzieci i młodzieży dwa lub trzy przedsięwzięcia. Kierunek 

działania Komisji jest bardzo dobry, praca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w ramach współpracy, ze 

wszystkimi służbami, strażami i inspekcjami przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa.  

Komendant Straży Miejskiej w Łosicach Tomasz ZIENKIEWICZ zauważył, że w mieście nastąpiła popraw 

bezpieczeństwa, zostało zbudowane rondo, które upłynniło ruch samochodowy oraz monitoring. 

Zamontowanie kamer zwiększyło bezpieczeństwo nie tylko w miejscu zainstalowania, ale również dostarcza 

informacji dotyczących wykroczeń.  

 

 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosta Łosicki: 

mgr inż. Czesław Giziński 
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